
Marjana Ahačič

"Na leto, ki prihaja, se bo
treba dobro pripraviti.
Vemo, da bo težko, eno tež-
jih, kar jih pomnimo. Zave-
damo se, da socialne proble-
matike ne rešuje samo Rde-
či križ, a opravimo pomem-
ben del dela na tem podro-
čju. Smo pomemben part-
ner v vsaki lokalni skupno-
sti, naše prostovoljke so ves

čas na terenu in v glavnem
vemo, kdo so tisti, ki so naj-
bolj potrebni pomoči. Tem
bomo še naprej stali ob stra-
ni," je tik pred koncem sta-
rega leta zagotovila Anica
Svetina, predsednica Ob-
močnega združenja Rdeče-
ga križa.
Leto, ki se je izteklo, za mar-
sikoga ni bilo lahko. "V naše
skladišče na Prešernovi ulici
v Radovljici so prihajali raz-

lični ljudje: od mladih dru-
žin do upokojenih vdov.
Največkrat so prosili za hra-
no, pogosto tudi za oblačila,
posteljnino, otroško opre-
mo, pogosto celo higienske
pripomočke."
Kot navaja Svetinova, se od
leta 2006, ko so beležili 510
prejemnikov pomoči, njiho-
vo število iz leta v leto pove-
čuje. "Tako letos beležimo
že 840 prejemnikov pomo-

či - 401 prosilec in 429 dru-
žinskih članov. Povečuje se
število socialno ogroženih
mladih družin, kjer je eden
od staršev ostal brez zapo-
slitve. Močno pa se poveču-
je tudi število starejših upo-
kojencev, ki jim zaradi niz-
ke pokojnine in visokih
stroškov ne ostane dovolj
niti za hrano."

Stiska je iz dneva v dan hujša
V skladišče Rdečega križa na Prešernovi ulici v Radovljici prihaja iz dneva v dan več ljudi. Povečuje se
število socialno ogroženih mladih družin, kjer je eden od staršev ostal brez zaposlitve. Posebej težko je
tudi za upokojence z nizkimi pokojninami, ki pogosto nimajo niti za hrano.

Vsaka tekma ti nekaj da

Na Špartatlonu je oseminštiridesetletna 
Mošnjanka Ruth Reš Podgornik konec oktobra
spet navdušila. Za 246,8-kilometrsko razdaljo 
je porabila 32 ur, 17 minut in 19 sekund, kar jo 
je na koncu popeljalo na drugo mesto v ženski
konkurenci.
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Ponosen na učitelje, 
ki igrajo 

Od lanskega novembra Glasbeno šolo
Radovljica vodi novi ravnatelj Marko Možina.
Želje po uvedbi plesa in baleta v šolo, 
močnejšem trobilnem oddelku ...
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Nova premiera na
Brezjah
Smeh teater je za svoje 
občinstvo spet pripravil
novo komedijo. 

OBČINSKE NOVICE OBČINSKE NOVICE KULTURA ZAČETKI

Sodoben turist 
želi sodelovati, ne le
opazovati
O dosežkih in načrtih na
področju turizma smo se
pogovarjali z direktorico 
zavoda za turizem Natašo
Mikelj.

Letališče postaja del
občinske uprave
Občina bo skušala delovanje
Alpskega letalskega centra
racionalizirati tako, da ga bo
iz javnega zavoda spremenila
v svoj režijski obrat. 

Poskusi, pa boš videl ...
... je rek, ki ga je Kristina
Suchy, dvaintridesetletna
učiteljica joge iz Vrbenj, 
izbrala za svoje vodilo pri
poučevanju. 
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Praznike so tako v prenov-
ljenih občinskih stanova-
njih praznovali šestčlanska,
petčlanska, tričlanska in
dvočlanska družina. "Stano-
vanjski problem so rešili ob-
čani, ki so bili najvišje uvr-
ščeni na prednostni listi za
dodelitev neprofitnih stano-
vanj v najem, so povedali na
občini Radovljica. Lista ča-
kajočih na neprofitna stano-
vanja je bila oblikovana na
osnovi leta 2010 izvedenega
javnega razpisa, na katerega
se je prijavilo 58 prosilcev,"
je povedala Alenka Langus,

vodja oddelka za gospodar-
stvo na občini Radovljica. 
"Na podlagi razpisa je bilo
izdanih 50 odločb za dode-
litev neprofitnih stanovanj,
sedem vlog je bilo zavrnje-
nih, en prosilec pa je od-
stopil od vloge." Kot je še
pojasnila, je trenutno je v
zaključni fazi ureditev še
dveh stanovanj v Kropi in
obnova dveh stanovanj v
Radovljici, občina pa bo v
začetku letošnjega leta ob-
javila tudi razpis za sub-
vencioniranje stanovanj-
skih kreditov, za kar v pro-
računu namenja 13 tisoč
evrov.

Neprofitna stanovanja
za štiri družine

Župan Ciril Globočnik je tik pred božično-
novoletnimi prazniki štirim družinam izročil
ključe občinskih neprofitnih stanovanj. 

Praznike so v prenovljenih občinskih stanovanjih praznovali
šestčlanska, petčlanska, tričlanska in dvočlanska družina.

Radovljica

Spet bomo čistili Slovenijo
Društvo Ekologi brez meja je v začetku tedna napovedalo
projekt Očistimo Slovenijo 2012, ki se tokrat povezuje v po-
budo Očistimo svet 2012 in predstavlja, kot poudarjajo
organizatorji, največji okoljski prostovoljski projekt v zgodo-
vini človeštva. Projekt Očistimo svet 2012 bo sestavljen iz
vrste enodnevnih čistilnih akcij držav, ki se bodo zvrstile od
24. marca do 25. septembra 2012. V okviru projekta poteka
do sedaj najobsežnejše kartiranje divjih odlagališč, ki bo
omogočilo prvi enoten in tudi največji digitalni register le-
teh na svetovni ravni. Čistilna akcija bo v Sloveniji potekala
v soboto, 24. marca 2012, vanjo pa želijo organizatorji 
projekta povezati 250 tisoč prostovoljcev, ki bodo čistili 
odpadke na divjih odlagališčih, cestah, ulicah, okolicah šol
in vrtcev ter sprehajalnih poteh. M. A.
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Z živimi jaslicami se je
prejšnji petek zaključilo
praznično dogajanje na Lin-
hartovem trgu. Ste zadovolj-
ni z novoletnim vzdušjem v
starem mestnem jedru? 
"Zadovoljni smo z obiskom
vseh prireditev, ki jih je
organiziral zavod za turi-
zem. Mestno jedro namreč
oživi takrat, ko se v njem kaj
dogaja, samo stojnice niso
dovolj. Obisk živih jaslic nas
je pravzaprav čisto presene-
til - prišlo je bistveno več
ljudi, kot smo pričakovali,
tako da so sta se Jožef in
Marija komaj premaknila
od Lectarja do Šivčeve hiše
... Ko smo jih ponovili prejš-
nji petek na svete tri kralje,
je prišlo ravno prav ljudi,
tako da že razmišljamo,
kako bi stvar izpeljali pri-
hodnje leto; morda bomo
uvedli nekakšne rezervacije,
da to množico razporedimo
na več predstav. Vsekakor bi
žive jaslice lahko postale
tradicionalna prireditev, a
za dobro izvedbo bi potrebo-
vali bistveno več denarja."

Kaj pa se bo na Linharto-
vem trgu dogajalo poleti?
"Nadaljevali bomo tako kot
lani: julijski četrtki bodo na-
menjeni glasbenim veče-
rom, avgustovski pa turi-
stom, ki jim bomo skušali
predstaviti naše običaje, kul-
turo, kulinariko in obrt. Av-
gust je namreč mesec, ko v
Radovljico pride največ turi-
stov. Vse bolj poznana, pred-
vsem med umetniki, postaja
Baročna dvorana. Zanjo se
zanimajo z različnih koncev
Slovenije. To nas zelo veseli,
a organizacija gostovanj za
Zavod, v katerem delamo le
trije zaposleni, predstavlja
veliko dodatno breme. Vse-
kakor pa to področje ponuja
precej dodatnih možnosti;
imamo odlične pogoje za
razvoj kulturnega turizma."

Pravkar ste potegnili črto
pod letom 2011, v katerem
je turizem v občini beležil
več kot sto tisoč nočitev. Je
bil rezultat pričakovan?
"Glede na vse naravne pogo-
je, ki jih je to leto nudilo, je
bil rezultat pričakovan. Veli-
ka večina nočitev je bila
ustvarjena v kampih in tam
se je poznalo dolgo, sončno
poletje in lepa, topla jesen. Z
vidika dela zavoda za turi-
zem pa so pomembni dolgo-
ročni trendi. Delali smo z
mislijo na prihodnost in tako
bo tudi v prihodnje. Imamo
srečo, da tudi svetovni trendi
na področju turizma kažejo v
smeri trajnostnega razvoja
turizma in tu imamo vse po-

trebne atribute, v primerjavi
s številnimi drugimi regija-
mi smo v absolutni predno-
sti. Seveda pa bomo morali
še precej truda in denarja
usmeriti v promocijo, saj je
destinacija Radovljica v turi-
stično promocijskem smislu
še precej neprepoznavna. Če
bodo turisti vedeli, da sodi-
mo v Julijske Alpe, za kar si
intenzivno prizadevamo,
smo na promocijskem po-
dročju dosegli ključen korak.
V tej smeri zdaj intenzivno
delamo: pridružili smo se
skupnosti mest v Julijskih
Alpah in se priključili skupni
promociji na sejmih, ki se
jih sami ne bi mogli udeleži-
ti - za to nimamo ne sredstev
niti kadra. Začeli smo že ta
teden v Utrechtu, kjer se
predstavljamo na stojnici
skupaj z Ljubljano. Zelo po-
membno se nam zdi, da se
predstavljamo na ključnih tr-
gih, od koder prihaja večina
naših turistov, to so Benelux,
Nemčija, Italija in Avstrija."

Kaj je tisto, kar tuje turiste
vleče v naše kraje? Spomla-
di ste v okviru uvajanja bla-
govne znamke Radolca, pris-
tno sladka, predstavili rezul-
tate raziskave med gosti iz
tujine ...
"Na prvo mesto so postavili
naravo. Všeč jim je ta naša
ravnina, obdana s Karavan-
kami in Julijskimi Alpami,
ki je po eni strani odlično iz-
hodišče za raziskovanje oko-
liških krajev in po drugi stra-
ni lepa sama po sebi. Si v
mestu in s kateregakoli okna
vidiš naravo. Kdo bi si želel
več? Na drugo mesto so po-
stavili tradicionalnost - mest-

na jedra, v katerih še ni vide-
ti vplivov globalizacije. Izpo-
stavili so tradicije kovaštva,
čebelarstva, pa tudi sladkost,
ki nas je presenetila in nas je
vodila pri oblikovanju sloga-
na Radolca, pristno sladka. A
prav na tem področju mora-
mo še veliko narediti. Radi bi
vzpodbudili naše gostince,
da bi v svojo ponudbo vklju-
čili tudi medene sladice.
Zato smo v sodelovanju s
Srednjo gostinsko in turistič-
no šolo pripravili kulinarične
delavnice prav zanje. Pravkar
je izšel tudi katalog nastanit-
venih zmogljivosti, v katere-
ga je vključena večina po-
nudnikov. Končno imamo
vse zbrane na enem mestu.
V pripravi je tudi katalog de-
stinacije ..."

Kaj torej še manjka radovlji-
škemu turizmu?
"Mislim, da nam manjkajo
predvsem dodatni ponudni-
ki novih produktov. Ljudje
namreč še ne razmišljajo o
turizmu kot o možnosti za
povečanje dodane vrednosti.
Pa je tudi tu veliko priložno-
sti, ne le na področju športa,
temveč tudi na področju kul-
ture, kulinarike, tradicije.
Danes turisti želijo sodelova-
ti, ne le opazovati. Če bi si -
naj kot en majhen primer na-
vedem Kropo - v vigenjcu
Vice vsak lahko skoval svoj že-
belj, bi bilo to še bolj privlač-
no od zgolj ogleda sicer zelo
zanimivega kovanja železa."

Z nastavitvenimi kapaciteta-
mi smo pa lahko zadovoljni?
"Vsekakor. Imamo vse: ho-
tel s štirimi zvezdicami v
Dvorski vasi, mladinske ho-

tele, kampe, zasebne hotel-
čke, penzione, apartmaje,
sobe ... Za vsakega je nekaj,
ponudba je dovolj kakovost-
na. Po mojih izkušnjah so
turisti, ki prihajajo k nam, z
nastanitvami zelo zadovolj-
ni. Kar pogrešamo, je le ne-
kaj več domačega v njihovi
ponudbi. Turisti to iščejo.
Na primer čaj in med bliž-
njih pridelovalcev pri zajtr-
ku, kakšna domača klobasa
pri večerji, jabolčni sok s so-
sednjega sadovnjaka čez
dan ... Na ta način bi obe-
nem lahko s turizmom po-
vezali tudi proizvajalce, ki bi
videli, da ta panoga ponuja
perspektive."

Ampak v bližini sedeža za-
voda imate vendarle tudi
hotel Grajski dvor, ki je -
vsaj pozimi - prazen ... 
"Priznam, ne vem, kaj se
dogaja tam. Ko telefoniram,
se nihče ne oglaša ..."

Kakšne goste bi si morali
želeti? 
"Želimo si individualnih
gostov, ki v povprečju potro-
šijo več kot agencijski in ki
bi tudi v Radovljici potrošili
več - če bi bilo več ponudbe.
In glede na to, da trendi v
turizmu kažejo prav na po-
rast individualcev, imamo
vodo na svoj mlin."

Kaj je tisto, kar radovljiške-
mu turizmu najbolj manjka?
"Kot sem že rekla, rabimo
dodatno ponudbo, ki pa je
ne more producirati zavod
za turizem."

Kakšna pa je vloga zavoda?
Kam se boste usmerjali na
dolgi rok, katere so glavne
aktivnosti, ki jih načrtujete
za letos?
"Trendi v turizmu se izjem-
no hitro spreminjajo. Z raz-
vojem tehnike in tehnologi-
je se spreminjajo marketin-
ški pristopi in temu se mora
prilagajati naša strategija. V
turizmu gre to še hitreje kot
v kakšni drugi dejavnosti.
Zgodbo smo zastavili tako,
da se bomo tržili in promo-
virali v smeri trajnostne de-
stinacije in v to usmerili vse
naše aktivnosti. Kratkoroč-
no pa bomo začeli s katalo-
gom destinacije, ki jo želi-
mo predstaviti kot celoto,
vključno z delčkom, name-
njenim kulinariki. Do junija
bomo vzpostavili še italijan-
sko in nemško verzijo splet-
ne strani, dogovarjamo se
še za organizacijo dveh več-
jih dogodkov - eden od njih
bo, če bo šlo vse po načrtih,
praznovanje 90. obletnice
leške Gorenjke, za katerega
bi želeli, da postane pravi
praznik čokolade."

Sodoben turist želi sodelovati,
ne le opazovati
Iztekli so se božično-novoletni prazniki z obilico prireditev, ki jih je na Linhartovem trgu organiziral
Zavod za turizem Radovljica. O dosežkih na področju turizma in načrtih za letošnje leto smo se 
pogovarjali z direktorico zavoda za turizem Natašo Mikelj.

Nataša Mikelj / Foto: Gorazd Kavčič

LOKALNE TURISTIČNE ORGANIZACIJE BLEDA, BOHINJA,
KRANJSKE GORE, RADOVLJICE, JESENIC, ŽIROVNICE 
IN VIŠJA STROKOVNA ŠOLA ZA GOSTINSTVO IN TURIZEM BLED

vabijo na tečaj za usposabljanje za

LOKALNEGA TURISTIČNEGA VODNIKA
Bleda, Bohinja, Kranjske Gore, Radovljice, Jesenic 
in Žirovnice z licenco.

Pogoji za prijavo:
- končana V. stopnja izobrazbe;
- znanje najmanj enega tujega jezika;
- veselje do vodenja in dela z ljudmi.

Prijavo v obliki dopisa ter kopijo dokazila o končani 
V. stopnji izobrazbe pošljite na naslov:
VIŠJA STROKOVNA ŠOLA ZA GOSTINSTVO IN TURIZEM BLED
Prešernova cesta 32
4260 Bled
ali na elektronski naslov grega.silc@vgs-bled.si
Prijave sprejemamo do 17. februarja 2012.

Prosimo, da v prijavi dopišete, v katerem tujem jeziku boste opravljali izpit.
Predavanja bodo potekala na Višji strokovni šoli za gostinstvo in turizem
na Bledu, z začetkom predvidoma konec februarja. Praktični del uspo-
sabljanja bodo kandidati opravili z ogledi krajev Bleda, Bohinja, Kranj-
ske Gore, Radovljice, Jesenic, Žirovnice in njihovih znamenitosti. Uspo-
sabljanje bo trajalo približno 60 ur. 
Zaključni izpit je planiran sredi aprila 2012.

Več o programu na spletni strani www.vgs-bled.si pod naslovom lokalni 
vodniki. Cena tečaja je 190,00 EUR (DDV vključen) ob pogoju, da bo 
prijavljenih vsaj 15 tečajnikov.

Dodatne informacije: 
TURIZEM BLED, tel. 04/5780 500; info@dzt.bled.si
TURIZEM BOHINJ, tel.: 04/5747 590; info@bohinj.si
LTO KRANJSKA GORA, tel.: 04/5885 020; info@kranjska-gora.eu
TURIZEM RADOVLJICA, tel.: 08/205 13 88; info@radolca.si 
Zavod za turizem in kulturo ŽIROVNICA, tel.: 04/580 15 03; info@zirovnica.eu 
OBČINA JESENICE, tel.: 04/586 92 66; aleksandra.orel@jesenice.si

Pokljuka

Slovesnost ob 70. obletnici boja 
Območno združenje zveze borcev za vrednote NOB Radov-
ljica in odbor Prešernove brigade sta sredi decembra na pla-
nini Goreljek na Pokljuki pripravila spominsko slovesnost
ob 70-letnici boja III. bataljona Prešernove brigade. Tam je
15. decembra pred 68 leti pod streli nemških vojakov padlo
79 borcev 3. bataljona. Slavnostni govornik pri spomeniku
na Goreljku je bil tokrat dr. Andrej Osterman, namestnik 
poveljnika sil Slovenske vojske, ki je poudaril, da so tradi-
cionalna srečanja borcev tudi priložnost za krepitev domo-
vinske zavesti. "Slovenski narod ima bogato zgodovino in v
tej zgodovini se je moral velikokrat dokazati, predvsem med
prvo in drugo svetovno vojno ter v vojni za Slovenijo leta
1991 ... Nacionalne identitete v tem prostoru dobivajo vsak
dan nove razsežnosti ter možnosti za pravico do drugač-
nosti v državljanskih vrednotah, jeziku in kulturi," je še 
dejal dr. Osterman. M. A.
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Občinski svet je na svoji 
zadnji seji sredi decembra
potrdil osnutek sprememb
in dopolnitev odloka o orga-
nizaciji in delovnem podro-
čju občinske uprave, s kate-
rimi je predvideno, da se
Alpski letalski center Lesce
iz javnega gospodarskega
zavoda preoblikuje v režij-
ski obrat občinske uprave. 
Svetniki so tudi tokrat opo-
zorili na propadanje leškega
letališča, kljub pred dvema
letoma zgrajeni novi vzlet-
no-pristajalni stezi prihodki
letališča iz osnovne dejavno-
sti z zadnjih letih vztrajno
padajo in so, kot je povedal
direktor občinske uprave in
trenutni vršilec dolžnosti di-
rektorja ALC Matjaž Erja-
vec, že na polovici prihod-
kov izpred dveh let. "Pri-
hodki iz najemnin ne zago-
tavljajo preživetja letališča v
obliki, v kakršni je bilo usta-
novljeno, zato predlagamo,
da se javni zavod ukine in z
bistveno manjšimi stroški
deluje kot režijski obrat ob-
čine."

O novi organiziranosti po
dvofaznem postopku
Župan je sicer svetnikom
predlagal, da bi dokument,
ki uvaja organizacijske spre-
membe, sprejeli po hitrem
postopku, a so ti njegov
predlog zavrnili z utemeljit-
vijo, da želijo imeti več časa
za razmislek o prihodnosti
letališča. Opozorili so, da le-
tališče predvsem potrebuje
strategijo razvoja, prilagoje-
no novim okoliščinam.
"Najprej moramo ugotoviti,
kaj sploh hočemo na letališ-
ču, in temu nato prilagoditi

organizacijo," je poudaril
svetnik Miha Zalokar. Bo-
gomir Vnučec je menil, da
bi moralo biti delovanje le-
tališča v obliki režijskega
obrata le kratkoročna reši-
tev, Zlatko Kavčič pa je opo-
zoril, da bi predlagana obli-
ka za občino pomenila veli-
ko dodatnega dela in ukvar-
janja s problemi, ki ne sodi-
jo k delu občinske uprave. 

Letališče je v slabem 
stanju
Letališče Lesce sicer v tem
času ne kaže optimistične
podobe. Objekti so zastareli
in slabo vzdrževani, druži-
na Vovk še vedno čaka na
selitev v novo hišo, ki jo je 
z denarjem, pridobljenim
ob gradnji avtoceste, zanje
zgradila občina. Zaenkrat
tudi še ni jasno, kaj se bo
zgodilo s staro hišo Vovko-
vih. Če je še pred časom 
kazalo, da jo bodo, ker pred-
stavlja oviro ob letališki 
stezi, podrli, zdaj na občini
pravijo, da zaenkrat ruše-
nja ne načrtujejo. "Najprej
bomo za mnenje vprašali
agencijo za letalstvo," pojas-
njujejo na občinski upravi,
kjer menijo, da bi bilo škoda
objekt porušiti, če bi z vidi-
ka uporabe zadoščalo, da se
le zniža. Vsekakor pa bo
tudi odločitev o tem moral
sprejeti občinski svet. 

O opremljanju in 
obdavčenju stavbnih
zemljišč
Svetniki so sprejeli odlok o
nadomestilu za uporabo
stavbnega zemljišča, ki med
drugim uvaja uvrstitev treh
območij z velikimi trgovski-
mi centri v prvo območje za
plačilo nadomestila, izena-

čitev točkovanja za vse vrste
komunalne opreme, tarifno
izenačitev za počitniške ob-
jekte, informatizacijo vode-
nja evidence območij za od-

mero v GIS in natančno de-
finira obratovalni čas za se-
zonske zavezance. Sprejeli
so tudi osnutek novega od-
loka o programu opremlja-
nja stavbnih zemljišč, ki je
bil pripravljen na podlagi
nove zakonodaje, sodne
prakse in izkušenj pri izva-
janju sedanjega odloka. V
skrajšanem postopku pa je
bil odlok o programu oprem-
ljanja stavbnih zemljišč za
območje občinskega podro-
bnega prostorskega načrta
za Turistično nakupovalni
center Lesce 3. 

Potrdili nova pravilnika
Na podlagi sprejetega pra-
vilnika o dodeljevanju dr-
žavnih pomoči za spodbu-
janje razvoja gospodarstva
bo Občina Radovljica v letu

2012 objavila javni razpis
za dodelitev nepovratnih
sredstev za sofinanciranje
določenih programov in ak-
tivnosti. Pravilnik o delova-

nju predstavnikov občine
pa je bil pripravljen z na-
menom podrobneje in pre-
gledno urediti položaj, de-
lovanje in način dela članov
svetov javnih zavodov in
podjetij, ki jih imenuje ob-
činski svet.

Cene in vrednosti točk
ostajajo na lanski ravni
Svetniki so sprejeli še sklep
o potrditvi višine najemnin
grobov in cen pokopaliških
storitev za leto 2012. Ta do-
loča najvišje cene najemnin
in storitev, s katerimi mora-
jo upravljavci pokriti stroške
urejanja pokopališč, vzdrže-
vanja objektov ter potrebne
investicijske posege. V pri-
merjavi z letom 2011 se te
najemnine in cene ne spre-
minjajo.

Leško letališče postaja 
del občinske uprave
Občina bo skušala delovanje Alpskega letalskega centra racionalizirati tako, da ga bo iz 
javnega zavoda spremenila v svoj režijski obrat. 

Rdeči križ je na območju
štirih občin, ki jih pokriva
(Radovljica, Bled, Bohinj in
Gorje) lani iz sredstev Ev-
ropske unije razdelil več kot
14 tisoč kilogramov hrane,
predvsem testenin, moke,
riža in pšeničnega zdroba,
ter 7920 litrov mleka. Raz-
delili so tudi 716 prehram-
benih paketov s pralnim
praškom. "Hrane iz zalog
Evropske unije smo lani
prejeli toliko, da smo lahko
pokrili potrebe. Želeli bi si
več prehrambenih paketov s
praškom. Donacij, ki smo
jih prejšnja leta prejeli za
nakup prehrambenih pake-
tov, pa v letu 2011 ni bilo,

zato dodatnih nismo mogli
kupiti in smo jih tudi razde-
lili manj kot prej."

Oblačil so imeli dovolj. "Veli-
ko ljudi nam prinese zares
lepa in ohranjena oblačila. V
skladišče pa dobimo tudi
takšna, ki niso več nosljiva.
Vedno ponavljamo, da naj
nam ljudje podarijo tisto, kar

bi tudi sami še oblekli. Veliko
je povpraševanja po hlačah,
predvsem iz jeansa, majicah,
trenirkah, bundah, spod-
njem perilu, čevljih in po-
steljnini." Ljudje, ki bi želeli
kaj darovati, to lahko prinese-
jo v skladišče na Prešernovi
ulici v Radovljici, tisti, ki so
pomoči potrebni, pa naj se
obrnejo neposredno na OZRK
Radovljica ali na predstavni-
ke krajevnih organizacij.
Ob tem pa Svetinova opozar-
ja še na problem financira-
nja organizacije. "Novi za-
kon občinam nalaga finan-
ciranje delovanja organiza-
cije, ne samo dejavnosti. Žal
se številne občine tega ne
upoštevajo, tako da nas res-
nično skrbi, kako bomo
zmogli."

Stiska je iz dneva v dan hujša

Radovljica

Sejnine za svetnike ostajajo po starem
Občinski svet je na decembrski seji že drugič zapored in
tretjič v tem mandatu zavrnil spremembe pravilnika, ki do-
loča sejnine članov občinskega sveta in njegovih stalnih de-
lovnih teles. Te se v Radovljici obračunavajo po urnih po-
stavkah in ne v fiksnem znesku za udeležbo na posamezno
sejo, kot je običajno v drugih gorenjskih občinah. Umik pra-
vilnika z dnevnega reda je občinski svet tokrat izglasoval na
predlog svetnika Gorazda Fajfarja, ki je svoj predlog uteme-
ljil s tem, da Komisija za mandatna vprašanja, volitve in
imenovanja kljub obljubi predsednika ni sklicala predhodne-
ga posveta s svetniškimi skupinami o vsebini pravilnika.
Spremenjeno obračunavanje sejnin bi zmanjšalo stroške
občine za delo občinskega sveta, saj so seje radovljiškega
sveta med daljšimi na Gorenjskem. Tudi zadnja letošnja, na
kateri so se svetniki sestali tik pred koncem leta, se je zavle-
kla v pozne večerne ure. M. A.

Lesce

Nadaljevanje gradnje Ceste za Verigo
Jeseni se je začela gradnja 500-metrskega odseka Ceste za
Verigo v Lescah s pripadajočo komunalno in energetsko in-
frastrukturo, in sicer od krožišča pri Poslovno industrijskem
centru Veriga do priključka na Boštjanovo ulico pred križiš-
čem z regionalno cesto Lesce-Kamna Gorica. Izvedena je
približno tretjina del, gradnja pa se bo ob primernih vre-
menskih pogojih nadaljevala še v tem mesecu. Novi odsek
bo služil kot glavna prometnica uporabnikom PIC Veriga ter
bližnjim stanovanjskim naseljem ter bo prometno razbre-
menil stanovalce vzporedno potekajoče Boštjanove ulice.
Rok za dokončanje del je maj 2012. M. Š. M.

Kljub temu da je občina za selitev Vovkovih v hišo na novi
lokaciji namenila nekaj manj kot pol milijona evrov, zdaj
kaže, da stare hiše tik ob vzletno-pristajalni stezi še ne bodo
porušili. / Foto: Gorazd Kavčič
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"Darujte tisto, kar bi 
z vsem spoštovanjem
tudi sami nekomu 
osebno izročili,"
darovalce prosijo 
prostovoljke Rdečega
križa.
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Občinske novice

Mnenja občinskih svetnikov

Saj ni res ... pa je
V prednovoletni številki Dežel-
nih novic smo lahko prebrali
optimističen pogovor z župa-
nom o sedanjem trenutku ob-
čine.
V primerjavi s svojim predhod-
nikom g. Globočnik rad upo-
rablja prvo osebo ednine, kot
župan, ki ukazuje in odloča,
kot se njemu zdi in si potem
pripiše tudi zasluge za nareje-
no. Zanimivo. Ko so na spore-
du nepriljubljene odločitve, se
bo najbrž spomnil na občinski
svet ..., s katerega delom je za-
dovoljen - je to kaj čudnega, saj
svetnikom, vsaj meni, rad od-
vzame besedo in prekine raz-
pravo. Glede na poteke sej je
prižiganje tipke ZA za nekate-
re svetnike očitno tisto, zaradi
česar so bili izvoljeni. Čudi me
le, da so med njimi tudi taki, ki
jim tega ne bi pripisal ...
Ko se župan sklicuje na izkuš-
nje s projekti s področja ener-
getike, se lahko le grenko na-
smehnem, kajti zaradi trdo-
vratnega spraševanja o finan-
ciranju in potrebnih dovolje-
njih za toplotno črpalko na
bazenu sem bil prav od njega,
takrat še v vlogi tehničnega di-
rektorja PK (zanimiv naziv,
le kdo je to mesto sistemiziral,
saj je bil od 4. aprila 1992 pla-
čevan s strani Občine kot tre-
ner plavanja), deležen tožbe
(ki jo je 4. aprila 2011 umak-
nil).
V pismu v Deželnih novicah
10. aprila 2009 je sedanji žu-

pan govoril tudi o pol milijona
evrov sredstev, ki da so že za-
gotovljeni iz švicarskega skla-
da. Teh sredstev danes ni nik-
jer - so bile te trditve torej za-
vajanje ali govorjenje neres-
nic? Denar je v resnici pristal
v Gorjah, Kranju ..., mi pa
smo elektrarne na OŠ plačali
iz proračuna! 
Da ne omenjam (samo)hvale,
kako toplotna črpalka pomeni
obogatitev občinskega premo-
ženja. Če je tako, zakaj potem
te črpalke ni najti v premo-
ženjski bilanci občine? Ko sem
glede slednjega zastavil svetni-
ško vprašanje, mi je bilo odgo-
vorjeno, da se možnost vpisa
preučuje(???). Po več letih ob-
stoja? Bi se proučevala tudi, če
moje vprašanje ne bi bilo za-
stavljeno? Ali pa bi bila črpal-
ka (kot lahko domnevam, da
je zdaj) v lasti Plavalnega klu-
ba, ki bi jo nekoč v prihodnosti
prodal občini?
Pa še zanimiv intervju sem si
ogledal na GTV. Župan pra-
vi, da bomo energetsko sani-
rali vse stavbe v lasti občine.
Lepo in prav, a župan, kje je
pa tu bazen, ko toplota uha-
ja, kaj uhaja, beži izpod šoto-
ra? Bo nov rebalans pokril iz-
gube?
To niso moje trditve. So opa-
žanja svetnika, ki je sezna-
njen tudi z drugo platjo zgod-
be, bralci pa naj si sami ustva-
rijo svoje mnenje.

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Sem upokojeni zdravnik,
delal sem najprej kot sploš-
ni zdravnik v Žirovnici, nato
pa kot internist v Bolnišnici
Jesenice. Veliko let sem bil
tudi zdravnik vrhunskih
športnikov. Z ženo živiva v
manjši atrijski hiši na robu
Radovljice."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Sem član Nove Slovenije in
sem bil tokrat četrtič izvo-
ljen v občinski svet na listi
te stranke. Kandidiral sem
zato, ker menim, da na do-
ločenih področjih zaradi
dolgoletnih izkušenj še lah-
ko koristim občini."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Ne spoznam se preveč na
gospodarstvo, niti na finan-
ce, zato sem izbral za podro-
čja svojega delovanja šport,
kulturo in turizem, povezan
s kulturo. Poslanstvo športa
je vse pomembnejše. V de-
setletjih, ki prihajajo, bodo
največji zdravstveni pro-

blem že bolezni naših otrok,
ki bodo posledica negibanja.
Zato bom podpiral vse ob-
činske programe, ki bodo
prinašali več športne vzgoje
in več športa, predvsem za
mladino. Le malo je sloven-
skih občin, ki imajo tako bo-
gato kulturno dediščino in
toliko kulturnih dogodkov
kot naša. To dediščino je se-
veda treba obnavljati, če pa jo
znamo tudi dobro tržiti, bo
dala tudi nova delovna me-
sta. Sem ključar farne cerkve
sv. Petra in zato tudi dolžan
skrbeti za njeno bogato kul-
turno dediščino. Prav ta got-
ski biser, farna cerkev in ves
cerkveni del Linhartovega
trga privablja največ turistov.
Kot je razvidno iz knjige vti-
sov, so v letu 2011 samo Ga-
lerijo Taverna in kapelo sv.
Edith Steni obiskali turisti iz
najmanj 31 držav. Spomladi
bomo v obnovljenem obram-
bnem stolpu iz 16. stoletja
odprli še "muzej" radovlji-
ške fare.
Vključen sem tudi v trasira-
nje Jakobove poti, ki poteka
iz Budimpešte in Zagreba
do Kompostele v Španiji.
Potekala bo namreč tudi
skozi našo občino, zato jo je
potrebno označiti, izdelati
zemljevide, sezname preno-
čišč ... Spomladi naj bi po
njej prišli že prvi kolesarji iz
Madžarske.

Podpiram prizadevanja ti-
stih, ki se trudijo, da bi Ra-
dovljica postala slovensko
središče klasične glasbe. Pa
tudi izven starega mestnega
jedra Radovljice so v občini
številni kulturno zgodovin-
ski spomeniki potrebni ob-
nove. Naj omenim samo ču-
dovito baročno Langusovo
kapelo in vaški trg v Kamni
Gorici, grad Kamen ... Za-
dovoljen sem, da je na čelu
radovljiškega turizma gospa
Nataša Mikelj, ki je že v
kratkem času naredila veli-
ko za razvoj radovljiškega
turizma. Veselim se sodelo-
vanja z njo."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Problemov je veliko, tako
kot povsod in smo za to, da
jih rešujemo. Prepričan
sem, da jih bomo skupaj z
županom rešili. Vesel sem
županovega optimizma, ki
je nalezljiv in je v tem slo-
venskem prostoru, ki je tako
depresiven, kjer večina vidi
samo sivino in vsak samo
kritizira vse in vsakogar,
prava redkost. Njegov opti-
mizem je spodbuda za naše
delo.”

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"V prostem času razkazu-
jem turistom kulturno de-
diščino naše fare, prebiram
zgodovino Radovljice, de-
lam makete za muzej, se
učim ruščine ... Z ženo pa
smučava, pohajkujeva po
hribih in kolesariva po Slo-
veniji. Najini Maldivi so Pr-
lekija, Goričko, Ziljska doli-
na in druge slovenske po-
krajine."

Življenjsko vodilo ali moto
"Življenje je zame čudovit
božji dar in srečen sem, ker
to razumem, znam videti le-
poto narave, doživeti lepo
glasbo in podariti bližnje-
mu lepo besedo ali samo
nasmeh."

Problemi so zato, da jih rešujemo
Upokojeni zdravnik Avgust Mencinger je ljubitelj vsega lepega v občini. Na listi Nove Slovenije je bil
predlansko jesen že četrtič izvoljen v občinski svet.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Živim v Begunjah. Sem po-
ročena in mati dveh študen-
tov. Po poklicu sem univerzi-
tetna diplomirana ekono-
mistka. Sem lastnica družbe
Cifra, d. o. o., ki jo tudi vodim
kot direktorica. Družba se na-
haja na dveh lokacijah, v Les-
cah in Radovljici, in trenutno
zaposluje deset delavcev,
združuje pa tudi več zuna-
njih sodelavcev."

Kateri mandat ste članica
občinskega sveta in zakaj
ste se odločili potegovati se
za to mesto?
"Na lokalnih volitvah leta
2002 so me volivci kot svo-
jo predstavnico prvič izvolili
v Svet Občine Radovljica, te-
koči mandat je moj tretji. V
tem času sem bila članica

Odbora za gospodarstvo in
Projektnega sveta CRPOV,
predzadnji in zadnji man-
dat pa sem članica Odbora
za finance."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činska svetnica?
"Volivke in volivci ste mi z
izvolitvijo v organe upravlja-
nja naše občine zaupali, da
bom v občinskem svetu in
delovnih telesih občinskega
sveta uporabila svoje zna-
nje, izkušnje in odgovorno
zastopala vaše interese.
Moje strokovno in poklicno
znanje je usmerjeno v po-
dročje financ in gospodar-
stva, zato bom aktivnejša na
teh področjih. Zavzemala
sem bom, da bodo davki v
naši občini ostali nespreme-
njeni oz. bodo nižji, kjer bo
to mogoče. Prav tako si bom
prizadevala, da bo občinska
uprava poskrbela za odprtje
Občinske blagajne, kjer bi

občani lahko plačevali svoje
položnice brez provizije."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?

"Večji problem naše občine
vidim v rasti stroškov tekoče
porabe na račun sredstev za
investicije. Že res, da so časi
težki, vendar bomo brez in-
vesticij zavrli razvoj, s tem
pa povzročili slabši stan-
dard bivanja za vse občane
in manjši priliv sredstev v
proračun."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Ob aktivnem vodenju go-
spodarske družbe in tvor-
nem sodelovanju v organih
Občine Radovljica mi ne
ostane veliko časa za druge
aktivnosti, vedno pa najdem
še nekaj trenutkov za meni
posebej pomembne stvari,
kot so seveda družina na pr-
vem mestu, vedno bolj pa
me navdušujejo narava in
hribi. Poleg tega sodelujem v
društvu Ejga Gorenjska, ki
skrbi za družabna srečanja
srednje in starejše generaci-
je v Panorami na Bledu ter
vzpodbuja mlade k šport-
nemu udejstvovanju. Ob po-
moči društva je bilo obnov-
ljeno nogometno igrišče v
Begunjah. Prav tako sem 
članica Kulturnega društva
Begunje, ki skrbi za kultur-
no družabni utrip kraja."

Življenjsko vodilo ali moto
"Sodelovanje je pot, po kate-
ri želim hoditi skupaj z
vami, je moje vodilo in cilj.”

Za odgovorno zastopanje 
interesov občanov
Irena Pogačnik je že tretje leto svetnica v občinskem svetu. Izvoljena je bila
na listi stranke LDS, najbolj aktivna pa je na področju financ in gospodarstva.

Irena Pogačnik

Avgust Mencinger
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Popravek
V prejšnji številki Deželnih novic smo v vesti Sončni 
elektrarni začeli delovati pomotoma zapisali, da bosta 
proizvedli približno 110 kilovatnih ur električne energije na
leto. Pravilen podatek je namreč 110 tisoč kilovatnih ur. Za 
napako se opravičujemo.

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 

❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale
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Z naročnino prihranite 10, 20 ali celo 25 odstotkov!
Čaka vas tudi darilo in kup drugih ugodnosti.

Pridružite se naši veliki družini naročnikov in skupaj bomo potovali,
tekli, kolesarili, se udeleževali zanimivih predavanj, kupovali 
cenejše knjige ... Veseli vas bomo!

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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Begunje

Koledniški koncert
Med nedavnimi božično-novoletnimi prazniki je bilo
živahno tudi po vaseh. Begunje so tako na prednovolet-
nem koncertu obiskali koledniki. V dvorani Muzeja Avse-
nik so s pesmijo ob novem letu voščili pevci pevskih zbo-
rov Kropa in Koledva pod vodstvom Egija Gašperšiča, ki so
jih spremljali Liza Šparovec (violončelo), Nejc Mikolič (vi-
olina), Blaž Šparovec (klarinet) in Jure Zupan (kontrabas).
Delu koncerta so na povabilo predsednika domačega turi-
stičnega društva Blaža Finžgarja prisluhnili tudi turistični
delavci z Bleda, ki so obiskali Begunje. P. K.

Lepo je bilo videti
nasmeh na 
zaskrbljenem, 
včasih tudi solznem
obrazu
Krajevna organizacija Rdeče-
ga križa Radovljica ima de-
vetindvajset prostovoljcev, ki
delujemo na območju Krajev-
nih skupnosti Radovljica in
Lancovo. Krajankam in kra-
janom, ki so pomoči potrebni,
pomagamo s prehrambenimi
paketi, v katerih so moka, riž,
testenine, zdrob in mleko, ter
s pralnim praškom. RKS ob-
razec je prošnja, ki jo izpolni-
mo s podatki prositelja. Na
podlagi teh podatkov vsaka
pomoči potrebna družina
dobi kartoteko. 
Družine pa prosijo še za dru-
ge artikle, ki si jih ne morejo
kupiti: milo, več pralnih in
čistilnih sredstev, zobno pa-
sto, konzerve, olje, fižol,
skratka za vse, kar družina
potrebuje na normalno živ-
ljenje. Tudi RK ne zmore po-
gosteje deliti prehrambenih
paketov in drugih artiklov,
ker enostavno zmanjka sred-
stev za nabavo. Zato smo še
posebej veseli vseh donator-
jev, ki so decembra prinesli
več kartonastih škatel arti-
klov, ki smo jih nato po želji
darovalcev priložili k pre-
hrambenim paketom. Naj-
lepša hvala v imenu vseh,
tako prejemnikov ko prosto-
voljk. Lepo je bilo videti na-
smeh na zaskrbljenem, vča-
sih tudi solznem obrazu.
Marca bomo prostovoljci za-
čeli pobirati po 5 evrov pri-
spevkov po domovih naših
krajank in krajanov. Vsak
prostovoljec bo opremljen s
pravim tiskanim potrdilom o
prejemu, daljši del (talon) pa
ostane v bloku. Zbrani denar
bomo položili na transakcijski
račun RK in z zbranimi sred-
stvi nabavili artikle za najbolj
pomoči potrebne družine. Vsak
podarjeni evro bo povečal
zbrani znesek, zato se daro-
valcem vnaprej zahvaljujemo.
Skladišče OZRK Radovljica
na Prešernovi ulici 1 je odprto
vsako sredo od 16. do 18. ure
in v četrtek od 10. do 12. ure.
Prostovoljci RK želimo, da
vsak po svojih zmožnostih pri-
spevamo, da bi bili vsi sokraja-
ni in otroci zadovoljni. Bodi-
mo ljubeči drug do drugega,
potrudimo se skupaj odpuščati
in s tem dejanjem preženimo
sovraštvo iz svojih src.
Bogat je človek, ki zna odpuš-
čati, biti ljubeč do sočloveka,

zna deliti, darovati in spošto-
vati.

V imenu prostovoljk 
KO RK Radovljica

Beti Rems

Srečno in uspešno
leto 2012 tudi tebi,
Alpdom!
K pisanju so me spodbudile be-
sede člana kurilnega odbora
ene izmed kotlovnic, ki jih
ima v upravljanju upravnik
Alpdom, inženiring, d. d., Ra-
dovljica. Le-te namreč več kot
odlično opisujejo upravnikovo
netransparentnost in nesposo-
bnost, citiram: "Naj vas obve-
stim, da tudi kurilni odbor, ki
zelo pritiska na Alpdom in od
ge. Barbare (o. p.: to je tista
upravnikova energetičarka, ki
po pričevanjih nekaterih
strank sploh ne dviguje več
svojega službenega telefona, le
zakaj neki bi ga le?!) že dlje
časa pričakuje precej pojasnil
glede obračunavanja ogreva-
nja. Prav tako smo zahtevali
popis kalorimetrov in obračun
po porabi za vsak vhod pose-
bej. Omenjene podatke je ku-
rilni odbor že dobil pred mese-
ci, vendar je bilo dogovorjeno,
da se morajo nekateri podatki
še preveriti, da se izpis za vsak
posamezni vhod poenostavi in
opremi z legendo. Žal se to še
vedno ni zgodilo, prav tako
kot tudi še nekatere druge stva-
ri, ki jih kurilni odbor od Alp-
doma zahteva. Ko bo izpis za
vsak vhod s strani Alpdoma
pripravljen, bo to odgovor na
precej vprašanj, ki vas pestijo,
sem pa prepričan, da se bodo
odprla tudi nekatera nova,
tako kot so se odprla kurilne-
mu odboru."
Res me pesti precej vprašanj, še
posebej tisto v zvezi z zelo čud-
nimi podatki z nekega uprav-
nikovega obračuna toplote, ki
je 6. decembra prišel do mene.
Npr. stroški ogrevanja celega
objekta: 0,00 evra?! Sanje vsa-
kega lastnika ... Da bi bila pa
predrznost še večja, pa si je
upal za takšen "strokovno" pri-
pravljen obračun izstaviti še
račun v višini 17,10 evra?! Vsa-
kemu lastniku posebej, kajpak!
Nekateri v naši državi pač
znajo služiti, ni kaj; tudi z
nič(lami), če je sila ...
Vsem občanom, ki po sili raz-
mer morajo biti stranke Alp-
doma, želim v tem letu več sre-
če kot so je imeli doslej. Am-
pak, saj veste, kako je; srečo si
mora v naši pristno sladki (?!)
Radol`ci prikovati kar vsak
sam. No, preostali srečneži pa
še več sreče v življenju itak ne
potrebujete ...

Marko Berlogar

Mnenja

SKB je prejela nagrado revije The Banker - banka leta 2011.

Vabljeni v SKB po paket 
otvoritvenih ugodnosti.
Posodobljena poslovalnica Bled, Ljubljanska cesta 4

Pridružite se nam v posodobljeni poslovalnici SKB in izkoristite paket izjemnih otvoritvenih ugodnosti. 
Sodelujete tudi v nagradni igri in zadenete polet z balonom.

Vabljeni na dan odprtih vrat, kjer si boste na kolesu presenečenja lahko privrteli eno izmed 
privlačnih daril in se posladkali s slastnimi palačinkami. Vabljeni v petek, 20. januarja, od 
15. do 18. ure.

Osebni bančnik bo za vas v poslovalnici od ponedeljka do petka od 8.30 do 12. ure in od  
15. do 18. ure.

Letake z nagradno igro in otvoritvenimi ugodnostmi poiščite v poslovalnici Bled.

www.skb.si / SKB TEL (01) 471 55 55
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Radovljica

Razpis Fotografskega društva 
Fotografsko društvo Radovljica  razpisuje natečaj Dogodki v
Občini Radovljica 2011. Tema natečaja so letošnji dogodki v
vseh krajih občine. Kot je zapisano v razpisnih pogojih, je
prioriteta na dokumentarnih fotografijah javnih prireditev,
kot so proslave, športni dogodki, kulturni dogodki, po-
membni obiski ..., ali večjih arhitekturnih oziroma okoljskih
spremembah s posegom človeka ali same narave v prostor.
Fotografije društvo sprejema do 31. januarja. Razpis je ob-
javljen tudi na spletnih straneh občine Radovljica in na
spletnih straneh društva. M. A. 
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Mladi

Tjaša Kržišnik

V okviru glasbenega projek-
ta so se otroci iz vrtca Ra-
dovljica, oddelek osnovne
šole, sredi decembra peš od-
pravili do cerkve sv. Petra,
kjer so spoznali cerkveno
glasbilo orgle. "Orglarka Lu-
cija Grimani nam je pred-
stavila glasbilo, otroci pa so
veselo pritiskali na tipke ter
navdušeno poslušali prve
slišane zvoke iz cerkvenega
glasbila," je povedala vzgoji-
teljica Andreja Peternel in
hkrati pozdravila letošnji
projekt. Obiskal jih je tudi
dedek Mraz, ki jim je prine-
sel darila. Skupaj z njim so
zapeli nekaj pesmic, malo
poklepetali, se v spomin fo-
tografirali z njim ter se s

pesmico Siva kučma poslo-
vili od dobrega moža. Pravo
prednovoletno rajanje pa sta
tisti dan najmlajšim pripra-
vila tudi glasbenika Gal in
Severa Gjurin. Skozi igro,
ples in petje sta otrokom
pričarala čarobno praznično
vzdušje, kar je bilo mogoče
opaziti na njihovih veselih
obrazih. Ko smo jih povpra-
šali, ali jim je všeč z glasbo
prežet dan, so vsi v en glas
zakričali: "Jaaaaaaaaa," in
hiteli pojasnjevat, kaj vse so
doživeli ta dan. Ob koncu
pestrega animacijskega pro-
grama so najmlajši Gjurino-
ma v zahvalo dali še darilo,
ki so ga sami izdelali, glas-
benika pa sta otrokom ob-
ljubila, da se kmalu spet
oglasita. 

Glasbeni projekt 
je otrokom všeč

Otroke sta v okviru glasbenega projekta obiskala tudi 
glasbenika Gal in Severa Gjurin, ki sta jim pripravila zabaven
in hkrati tudi poučen program. / Foto: Tjaša Kržišnik

Marjana Ahačič

Kamna Gorica - V začetku
decembra so v dvorani KS
Kamna Gorica pripravili
koncert, na katerem so na-
stopili otroci in vzgojiteljice
iz vrtca Kamna Gorica. Pri-
družili so se jim tudi starši
ter sestre in bratje vrtčev-
skih otrok, ki se ukvarjajo z
glasbo. Tako so med dru-
gim nastopili: Neža Kavčič
(flavta) in njena mama Met-
ka Soklič (klavir); Ema Loy
(violončelo), njen oče Ste-
ven Loy (kontrabas) in njena
mama Urška Pompe (kla-

vir) ter Vid Mežek (klavir).
Nastopajoči in obiskovalci
so koncert zaključili s skup-
no pesmijo ob spremljavi
Slavka Mežka. "Znova se je
izkazalo, da ima glasba ču-
dežno moč - osrečuje in po-
vezuje ljudi vseh starosti,
narodnosti, veroizpovedi,
nazorov. Dogodek ni bil
samo glasbeni, ampak tudi
družinski, saj so se predsta-
vile glasbene družine, ki so
z nastopom še okrepile po-
vezovanje staršev in vrtca,"
je v imenu strokovnih de-
lavk vrtca poudarila Anita
Ješe.

Nastopili otroci 
in družine

Marjana Ahačič

Plesalke iz male skupine
Palladio so sicer članice več-
je skupine mladincev Blej-
skega plesnega studia. Po
uspešnih kvalifikacijah v
Novem Sadu so se s točko,
ki jim jo je sestavila plesalka
in koreografinja Nina Masi-
lo, v začetku decembra ude-
ležile svetovnega prvenstva
v jazzu in modernu na Polj-
skem, kjer so osvojile naslov
svetovnih prvakinj. "Na tek-
movanje smo odšle brez
prevelikih pričakovanj,
samo z željo, da dekleta od-
plešejo po svojih najboljših
močeh in pokažejo vse, kar
znajo. Trenirale smo na red-
nih treningih med tednom
pa tudi med vikendi smo
kar precej ur preživele v
dvorani. Vendar se je obre-
stovalo! Punce so res odple-
sale zelo dobro, predvsem
pa sem bila ponosna na
skupinski duh, ki je vladal
med njimi. Res so bile na
odru eno in so se, kakor pra-
vimo plesalci, čutile. In to
so očitno videli tudi sodni-
ki," je, ponosna na svoje va-
rovanke, poudarila njihova
trenerka Nina Ogrin. 
V skupini Palladio trenutno
pleše sedem plesalk. Stare
so do 12 od 14 let, prihajajo
pa iz Radovljice in Bleda ter
okolice. Radovljičanka Klav-
dija Koren je začela plesati
že v vrtcu, ko je bila stara ko-
maj štiri leta, a takrat, pravi,

samo za zabavo. "V drugem
razredu osnovne šole pa
sem začela veliko trenirati in
tekmovati. Ples mi je všeč,
najbolj pa uživam na odru,
ko gledalcem lahko poka-
žem, kaj znam. Plesati ne
bom odnehala in upam, da
bom lahko uspešna tako, kot
so moje trenerke." Druga
Radovljičanka v skupini,
Ines Černe, pleše šest let.
"Plesati sem začela pri sed-
mih letih. Pri plesu mi je

všeč, da se lahko razgibam
in sprostim pri glasbi in da
na odru ljudem lahko poka-
žem, kaj vse znam. Trenira-
la bom še naprej in upam,
da se bomo z resnimi tre-
ningi še kdaj uvrstile na sve-
tovno prvenstvo," pravi. 
In še o občutkih ob zmagi
na tako pomembnem tek-
movanju: "Bile smo zelo ve-
sele, že ko smo izvedele, da
smo prišle v finale. Ko pa
smo ugotovile, da smo se

uvrstile na stopničke, smo
kar kričale. Veselje se je
stopnjevalo. Ko smo izvede-
le, da smo svetovne prvaki-
nje, smo se začele jokati od
sreče. Občutki so bili fanta-
stični, nori, čudoviti ...,"
pravi Ines. Klavdija se stri-
nja: "Občutki so bili feno-
menalni. Svetovna prvaki-
nja sem postala prvič v de-
vetih letih, kar plešem in
upam, da te "nore" občutke
še kdaj doživim."

Svetovne prvakinje v jazzu
Dekleta iz jazz male skupine Blejskega plesnega studia so postala svetovne mladinske prvakinje. V
skupini plešeta tudi Radovljičanki Ines Černe in Klavdija Koren.

Matjaž Klemenc

Simon se je s fotografijo
srečal že v otroštvu, saj je bil
član Fotografskega društva
že njegov oče. Prav tako nje-
gova soseda Anica Šolar, od
katere je pred dobrimi štiri-
mi leti slišal, da društvo išče
nove člane. Najprej je šel na
debatni večer in ker se mu
je zdelo zanimivo, se je včla-
nil. Že prvo leto članstva je
bil za svoje delo nagrajen z
diplomo, lani je na društve-
ni razstavi prejel drugo na-
grado. Zdaj je član izvršne-
ga odbora. Pomaga pri
vsem, kar je povezano z ra-
čunalništvom, pripravlja
razpise in objavlja fotografi-
je na spletni strani društva.

V društvu je malo mladih
članov. Kaj je po vašem
glavni razlog?
"Po mojem je pomanjkanje
časa glavni razlog, da v druš-
tvu ni mladih. Če že imajo
čas, raje sodelujejo na splet-

nih forumih in galerijah.
Poskušal sem že s pridobi-
vanjem mladih članov, a
pretiranega navdušenja ni
bilo. Sam na to združenje v
društvu gledam pozitivno,
saj dobiš kakšno koristno
mnenje, novo informacijo."

V ospredju je digitalna foto-
grafija. Koliko ste "doma" s
klasičnim fotoaparatom?
"Fotografiranje s klasičnim
fotoaparatom je za mene
popolna neznanka. Sam že
od začetka slikam z digital-
nim fotoaparatom. Enkrat
pa bi želel poskusiti tudi s
črno-belo fotografijo in to
celotni ciklus, od slikanja
do izdelave fotografije v
temnici."

Pri digitalni fotografiji je s
pomočjo računalnika mogo-
če marsikaj popravljati. Koli-
ko se tega poslužujete sami?
"Ne prav veliko. Sem zago-
vornik minimalnih poprav-
kov. Včasih je bilo "goljufa-

nja" veliko manj, zato so
pravi mojstri fotografiranja
bolj prišli do izraza."

Kaj najraje fotografirate?
"V ospredje bi postavil po-
krajino, makro posnetke, ži-
vali in fotografije iz zraka.

Zanimivi bi bili tudi portre-
ti in športni posnetki."

Ste eden redkih, ki fotogra-
fira tudi iz zraka.
"Sam letim z jadralnim pa-
dalom in zanimalo me je,
kako je videti pogled v ob-
jektivu z druge perspektive.
Poizkusil sem z nekaj po-
snetki in ideja mi je bila
všeč. Tako vidim, kaj drugi
zamujajo."

Leteti z jadralnim padalom
in ob tem še fotografirati,
najbrž ni najlažje?
"Fotoaparat moraš imeti do-
bro pripet, ker če ti enkrat
pade iz roke, ni najbolje
(smeh). Važno je, da je ta-
krat, ko fotografiraš, ozračje
mirno. Komande imaš v eni
roki, fotoaparat v drugi in
poskušaš narediti čim boljši
posnetek. Se tudi zgodi, da
se preveč osredotočiš na
samo fotografiranje, a z iz-
gubljanjem višine si hitro
opozorjen."

Fotografiranje iz zraka da nov pogled

Fotografsko društvo si vseskozi prizadeva, da bi dobilo nove člane, predvsem mlade. Med bolj 
obetavnimi novimi člani je tudi štiriindvajsetletni Radovljičan Simon Senica.

Simon Senica iz Radovljice,
član Fotografskega društva 
Radovljica

Svetovne prvakinje po nastopu na Poljskem: Radovljičanki Klavdija Koren (levo spredaj) 
in Ines Černe (levo zadaj) ter Maja Pogačar, Valentina Zornik, Nika Fister, Eva Antloga in
Alisa Dolar Bratuša
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Sabina Jovan

Lanska jesen je bila planin-
cem zares naklonjena. Če-
prav so postajale višje vode-
če poti vse bolj osamljene,
so bila prisojna pobočja pla-
nin kot vabljivi otoki nad
meglenim morjem. A tudi v
svežem snegu je proti Ro-
blekovemu domu kmalu
utrta gaz. 
Vse več pohodnikov ga obis-
kuje na pobudo Planinskega
društva Radovljica in Turi-
stičnega društva Begunje. Le-
tošnja akcija Prijatelji Be-
gunjščice ima nekoliko spre-
menjena pravila - podaljšali
so jo za mesec in pol ter po-
večali število vzponov (vpisov
pri koči) s prejšnjih deset na
petnajst. Planinci se lahko
vpisujejo od 1. oktobra lani
do 15. maja letos, podelitev
majic in nagrad za izžreba-
ne, ki bodo sodelovali v akci-
ji, pa bo prvo soboto v juniju. 
Na Roblek se ne hodi le zara-
di vpisovanja, čeprav najbolj
zvesti prijatelji Begunjščice v
času trajanja akcije presežejo
magično število sto. Vzpon iz
Drage čez Planinico zahteva
kar dobro kondicijo, saj je po-
trebno premagati okoli 1000

metrov višinske razlike. Naj-
bolj športno pripravljenim to
vzame dobro uro časa, pov-
prečen planinec pa se vzpe-
nja še enkrat dlje. Izlet se da
lepo podaljšati z diagonalo
po strmem pobočju Begunj-
ščice do izvira Rože in plani-
ne Preval ali pa raztegniti
preko Velikega vrha (2060
m) plečate gore. Vsekakor se
pri tem ne razgiba le telo,
ampak zbistrijo tudi možga-
ni - tako lažje premišljujemo
in snujemo. Ljubitelji narave
vedno odkrivamo kaj novega,
drugačnega in zanimivega,
zdaj tudi s pomočjo ličnih
preglednih tabel na Pastirski
poti, ki jo je uredilo Turistič-
no društvo Begunje. 
Tako lahko med drugim iz-
vemo, kdo je bil pravzaprav
ta "Roblek". Hugon Roblek
je bil rojen 1871, izšolal se je
za lekarnarja. Leta 1908 je
odprl lekarni v Tržiču in na

Bledu. Kot Maistrov borec
se je boril za severno mejo,
življenje pa je izgubil pri fa-
šističnem požigu narodnega
doma v Trstu (1920). Iz nje-
gove zapuščine je radovlji-
ška podružnica Slovenskega
planinskega društva zgradi-
la dom, ki je bil odprt 30. ju-
lija 1933. Predhodnica doma
je bila lovska koča Vilfanca,
postavljena nekoliko niže,
med vojno pa sta bili obe po-
žgani. Obnovljen Roblekov
dom je eden najlepših med
sredogorskimi kočami - po
izgledu in razgledu.
Begunjščica je znana tudi
po manganovi rudi. Od za-
četka 19. stoletja do zaprtja
revirja leta 1915 naj bi izko-
pali 130000 ton rude z oko-
li 30 odstotki mangana. Ta
je bil za fužinarje pomem-
ben zaradi razžveplanja su-
rovega železa v elastično zli-
tino. Kranjska industrijska

družba (KID) je prva prido-
bivala zlitino feromangan in
bila zato odlikovana tudi v
Ameriki (1876). Rudo so
spravljali v dolino s samo-
težnimi sanmi, od leta 1873
pa tudi z žičnico, ki je delo-
vala po principu poln vozi-
ček (250 kg) dol, prazen gor.
Seveda si zelene Begunjšči-
ce ne moremo predstavljati
brez planšarij. Na planini
Preval (1311 m) je bila prva
pastirska koča postavljena
že leta 1808, zaradi nevarno-
sti plazov pa so v letih 1936-
38 zgradili novo, ki so jo na
mestu požgane obnovili

1952. Pastirske dobrote so v
pašni sezoni izletnikom na
voljo tudi na nekoliko nižji
Planinici, kjer koča stoji od
leta 1924. Danes je v lasti
pašne skupnosti Begunje, ki
združuje 44 kmetov, zanjo
pa že vrsto let skrbita Janez
in Anica Zupan.
Nekoč so pašniki segali sko-
raj do Velikega vrha, zdaj pa
so večinoma zarasli z gozdo-
vi. Prav tako so del zgodovi-
ne "snoseki". Med karavan-
škimi planinami so bili po
košnji strmi travniki na Be-
gunjščici med najbolj znani-
mi. Pri tem opravilu so si

morali snoseki pripasati de-
reze, a ženske so grabile kar
bose. Seno so zlagali okoli 3
do 4 metre visokih drogov v
kope. Ob prvem snegu so
jih povezali v 180 kg težka
bremena in jih na suhih ve-
jah vlekli do sani ter dalje v
dolino. S sanmi se lahko za
zabavo s Planinice spušča-
mo še danes, juhuhu ...
Res, ta naša prelepa Begunj-
ščica ni navadna gora, še Av-
seniki so ji posvetili pesem!
Veselo lahko zapojemo tudi
sami, ko stopamo po sonč-
nih poteh, visoko nad dolin-
skimi tegobami.

Na Roblek za zdravje
Nova zimska sezona akcije Prijatelji Begunjščice. 

Zimska idila na "Robleku"

Deželne novice, petek, 13. januarja 2012

Zanimivosti
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Hugon Roblek je bil rojen 1871, izšolal se je za
lekarnarja. Leta 1908 je odprl lekarni v Tržiču in
na Bledu. Kot Maistrov borec se je boril za se-
verno mejo, življenje pa je izgubil pri fašistič-
nem požigu narodnega doma v Trstu (1920).
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Matjaž Klemenc 

Za razliko od lanske sezone,
ko so bili v finalu tako v po-
kalu kot v prvenstvu, kjer so
bili zanje premočan naspro-
tnik le odbojkarji ACH Vo-
lley, se letos odbojkarjem
UKO Krope ni uspelo uvrsti-
ti v finale slovenskega poka-
la. Obstali so na predzadnji
stopnički. Ovira, Calcit Vo-
lleyball, gostitelj zaključne-
ga turnirja, je bila to pot pre-
visoka. Varovanci trenerja
Luke Slabeta, lanskega tre-
nerja in igralca UKO Krope,
so tekmo v polni kamniški
dvorani dobili 3:1.
Kroparji so uvodni niz dobi-
li. V nadaljevanju je moral
igrišče zapustiti korektor
Aljoša Bogožalec. Poškodba
gležnja, ki jo je dobil na pr-
vem letošnjem treningu, je
bila močnejša od njega. Ver-
jetno se marsikdo sprašuje,
kaj bi bilo, če bi Bogožalec
lahko igral celotno tekmo, a
poškodbe so žal sestavni del
vsakega športa. "V prvem
nizu nam je še šlo. Za razli-
ko od nas ima Calcit Volley-
ball daljšo klop. Lahko me-
njajo igralce, kar so po pr-

vem nizu tudi storili. Tudi
brez Bogožalca smo igrali
zelo solidno, a za tak Kam-
nik premalo. Ko ni Bogožal-
ca, je Žiga Zupanc edini
pravi napadalec (o. p. v zad-
njem nizu je Žiga prispeval
9 točk). Ključni igralec pre-

obrata pri gostih je bil igra-
lec s klopi, korektor Matjaž
Sušec. Z njegovim vstopom
so se gostitelji vrnili v igro.
Njihova igra je bila hitrejša.
Mi smo skušali presenetiti
Kamničane, a nam ni uspe-
lo. Kljub temu nismo razo-

čarali, čeprav sem prepri-
čan, da bi bilo z Bogožalcem
drugače. Težko rečem, da bi
zmagali, a kakšen niz bi še
lahko dobili," je po tekmi
povedal trener UKO Krope
Damjan Marinko.
Rudi Zupanc je bil ob bratu
Žigi najučinkovitejši v kro-
parski vrsti. "Nismo tako
močni v bloku, zato smo
Kamničane poizkušali odda-
ljiti od mreže z močnimi
servisi, a v tem nismo pre-
več uspeli. Njihova prednost
je bila prav gotovo domača
dvorana. V ključnih trenut-
kih, ko se je rezultat lomil,
smo naredili kakšno napako
preveč v protinapadih.
Manjkal je kakšen bolj raz-
položen igralec. Žal se ni iz-
teklo po naših željah in
Kamničani so se zasluženo
uvrstili v finale," je polfinal-
no tekmo ocenil kapetan
Rudi Zupanc.
A že s samim nastopom na
finalnem turnirju si Kropar-
ji zaslužijo vse čestitke. Kot
vedno na gostovanju tudi to-
krat niso ostali sami. Glasna
navijaška skupina Macole
jih je bodrila skozi celotno
srečanje.

Brez Aljoše Bogožalca ni šlo
Prejšnjo sezono so bili odbojkarji UKO Krope nedvomno hit sezone. Tudi letos jim je uspela uvrstitev
na finalni turnir pokala, a so bili brez Bogožalca gostitelji turnirja Calcit Volleyball previsoka ovira.

Aljoša Bogožalec v napadalni akciji na tekmi z ACH Volley
konec decembra v Tivoliju. Proti Kamničanom je lahko 
pomagal le en niz. I Foto: Matic Zorman

Radovljica

Razpis turnirja v malem nogometu
Športna zveza Radovljica razpisuje turnir v malem nogome-
tu, ki bo v soboto in nedeljo, 21. in 22. januarja, v dvorani
Srednje gostinsko turistične šole v Radovljici. Na turnirju
lahko nastopijo ekipe, ki igrajo v letni ligi Športne zveze Ra-
dovljica, in tudi druge ekipe. Rok za prijavo ekip je petek, 13.
januarja, žrebanje ekip pa bo v torek, 17. januarja, v prosto-
rih športne zveze. Turnir bodo odigrali v primeru, če bo pri-
javljenih najmanj dvanajst ekip. Turnir bodo tudi tokrat izve-
dli in vodili nogometni sodniki, ki sicer sodijo redno tekmo-
vanje malega nogometa.

Popravek

Radovljičani uspešni na Hrvaškem 
V poročilu z mednarodnega turnirja v taekwon-doju v Slatini
na Hrvaškem je bilo napačno napisano, da je v kategoriji mlaj-
ših deklic 3. mesto v borbah - 35 kg dosegla Pia Demšar. Med
mlajšimi deklicami je na tem mednarodnem turnirju namreč
uspešno nastopila njena sestra Žana Demšar. Pia se je pome-
rila med mladinci in mladinkami in v borbah - 58 kg in zmaga-
la. Bralcem in sestrama Demšar se za napako opravičujemo. 

Žana Demšar s kolajno z mednarodnega turnirja v Slatini
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Matjaž Klemenc

Kdaj ste se prvič srečali s
športom?
"Rojena sem v športni dru-
žini, tako da lahko rečem, da
se z njim ukvarjam od tre-
nutka, ko sem se zavedela.
Že pri enem letu so me po-
stavili na smuči. Do konca
gimnazije sem trenirala naj-
prej alpsko smučanje, kas-
neje tek na smučeh. Sledilo
je dvajset let športnega pre-
mora, saj sem se povsem
predala poslu in družini.
Vmes sem kdaj pa kdaj obu-
la tekaške copate, ko sem
otroke vozila na trening.
Živo se spomnim teka okrog
Blejskega jezera. Sama pri
sebi sem si rekla, da bi z
malce truda v eni uri lahko
pretekla dva kroga in tako so
se razdalje samo stopnjeva-
le. Dodala sam še teke nav-
kreber, kjer sem zelo uživa-
la. Resna vrnitev k športu pa
je bila pred štirimi leti."

Preteklo leto si boste zagoto-
vo zapomnili predvsem po
Špartatlonu.
"Drži. Da sem se prijavila za
ta tek, sem morala imeti
ustrezen rezultat na 200 ali
100 kilometrov. Sama sem
pretekla oboje, prijavila pa
sem se z rezultatom Transsa-
hariane, 270 km dolgega
puščavskega ultramaratona.
Kako naporen je ta tek, pove
podatek, da nas je od 38 na-
stopajočih prišlo na cilj le 14.
Žensk je bilo 9, uspešni sva
bili le dve. Za Špartatlon sem
začela s pripravami lanskega
januarja. Pozimi sem ob le-
pem vremenu turno smuča-
la, sicer pa sem že začela s
cestnimi teki. Pred Špartatlo-
nom sem imela v programu
ultramaraton okrog Blatnega
jezera, a sem se mu morala
zaradi obilice dela odpoveda-
ti. Lahko rečem, da aprila in
maja praktično nisem tekla.
Resni treningi so bili na vrsti
spet junija."

Ste vseskozi verjeli, da lahko
pretečete 246,8-kilometrsko
razdaljo med Atenami in
Šparto?
"Vseskozi sem se videla v ci-
lju. Brez tega ne moreš
uspeti. Kljub vsemu je bil
Špartatlon velika neznanka.
Spraševala sem se, zakaj niti
polovica udeležencev ne do-
seže cilja in kaj je čar te tek-
me. Špartatlon velja za ene-
ga najtežjih ultramaratonov.
Potrebna je vrhunska pri-
pravljenost, pravilna prehra-
na in pijača ter glava "na
pravem mestu". Zelo po-
memben dejavnik je tudi
sreča, da se ti vse te stvari se-
stavijo. Preden sem šla v Gr-
čijo, sem imela kar nekaj
smole. Tri tedne pred štar-
tom sem si na Trans Slove-
niji pritekla vnetje pokostni-
ce, a so me v leški Althei po-
zdravili. Imela sem težave z
zobom. Kot pika na i pa se
mi je dan pred odhodom v
Grčijo v ustih naredilo veli-

ko aft. Same stresne stvari.
Vseeno, dobro sem bila psi-
hično pripravljena in se za-
vedala, da Špartatlon ni saje-
nje rožic. Na tekmi so bile
krize, a niti v enem trenutku
nisem pomislila, da bi od-
stopila. Imela sem tudi sre-
čo, da sem tik pred odho-
dom v Grčijo spoznala ener-
gijsko terapevtko Nino Ve-
ber, s katero sva vizualizirali
tekmo. S tem sem se pripra-
vila na vse težke trenutke."

Za progo ste potrebovali 32
ur, 17 minut in 19 sekund.
"Čas, ki sem ga dosegla, me
je, moram reči, presenetil.
Cilj, ki sem si ga zastavila, je
bil priti v cilj v limitu, to je v
36 urah. Kot vse kaže, imam
v genih, da lahko odtečem
tak ultramaraton v tako do-
brem času. Med tekmo sem
prepovedala, da mi govorijo,
kako sem rezultatsko uvršče-
na. Nekje med 20 in 30 kilo-
metri pred ciljem, ko mi je

angleška sotekmovalka, ki
sem jo prehitela, povedala,
kje sem v tistem trenutku z
uvrstitvijo, sem doživela pra-
vi šok in začela se je bitka. V
tistem trenutku sem začutila
vse breme tekme. S priho-
dom na cilj muke takoj poza-
biš. Če ne bi bilo filma, ki so
ga posneli o mojem podvigu,
se verjetno več kot pol stvari
ne bi spominjala. Ostali bi
samo tisti najlepši trenutki."

Brez maksimalne podpore
najbližjih je verjetno tak
projekt obsojen na propad
že v samem začetku?
"To pa drži. Ob strani mi
čvrsto stoji mož, ki je obe-
nem moj trener. Pomemb-
no je, da imaš tudi dovolj
časa, tako za trening kot za
počitek. Zelo sem hvaležna
vsem sponzorjem, ki so ver-
jeli vame." 

Že pred Špartatlonom ste
imeli nekaj tekaških podvi-
gov. Triatlon jeklenih, 98
km tek okrog Mont Blanca,
270 km tek v Transsahari,
90 km tek v Dolomitih, 800
km slovenske planinske
poti, s katero ste opravili v
trinajstih dneh. Kaj bi od teh
podvigov postavili na prvo
mesto?
"Težko bi se odločila, kaj bi
postavila na prvo mesto.
Zelo ljub mi je bil tek v Do-
lomitih, ki sem ga premago-
vala skupaj s sinom Mihom.
Vsaka tekma ti nekaj da in
po vsaki iščeš nekaj novega,
težjega ..."

Načrtujete v bližnji prihod-
nosti spet kakšen velik teka-
ški podvig?
"Za 50. rojstni dan si želim
preteči ultramaraton v Doli-
ni smrti, dolg 446 km. Da
se nanj lahko prijavim, po-
trebujem tri rezultate nad
200 kilometrov. Dva že
imam. Tretjega bom lovila
na Jungle maratonu v Brazi-
liji v začetku oktobra."

Vsaka tekma ti nekaj da
Na Špartatlonu je oseminštiridesetletna Mošnjanka Ruth Reš Podgornik konec oktobra spet navdušila.
Za 246,8-kilometrsko razdaljo je porabila 32 ur, 17 minut in 19 sekund, kar jo je na koncu popeljalo na
drugo mesto v ženski konkurenci.

Ruth Podgornik Reš s psičkom Dikom, svojim zvestim
spremljevalcem na marsikaterem treningu

Marjana Ahačič 

Še preden se bodo začele le-
tošnje zimske počitnice,
bodo v športnem parku v
Radovljici postavili mobilno
montažno otroško igrišče,
namenjeno usmerjenim
športnim aktivnostim. De-
javnosti bodo namenjene
predvsem otrokom iz vrtcev
in prvih razredov osnovnih
šol. Gre za prototip igrišča,
izdelek podjetja Elan Inven-
ta, ki bo v prvih dneh po po-
stavitvi namenjen funkcio-
nalnem testiranju, do zim-
skih počitnic pa bo igrišče
odprto za vse športne zabave
željnih otrok. 
Elan Inventa, d. o. o., bo ta
novi inovativni izdelek v
kratkem lansirala na trg.
Skupaj s podjetjem Smar-
ting je zanj že vložila patent-
ne prijave, saj predstavlja ve-
liko novost na področju igral
in bo kmalu predstavljen na
evropskih trgih. 

Z igriščem bo upravljal
Smučarski klub Radovljica,
na njem pa bodo lahko pozi-
mi izvajali programe alpske-
ga smučanja, sankanja in
drugih iger na snegu. V po-
letnih mesecih mobilno
igrišče omogoča hitro po-
stavljanje različnih poligo-
nov za izvajanje športnih in
poučnih programov, kot so
učenje prometnih predpi-
sov, vožnje s kolesi, rolanja
in podobno. 
Po dogovoru s podjetjem
Elan Inventa in občino Ra-
dovljica bo Smučarski klub
Radovljica pripravil urnik
uporabe in otroke povabil k
vodeni vadbi in aktivnostim
na igrišču. Smučarski klub
bo s svojimi strokovno uspo-
sobljenimi vaditelji izvajal
animacijske programe in
tako otrokom omogočal spo-
znavanje športa, iger in dru-
gih vsebin. Rdeča nit vseh
aktivnosti pa bo seveda za-
bava!

Prvo mobilno 
montažno igrišče 
Podjetje Elan Inventa, d. o. o., bo prototip prvega
mobilnega montažnega otroškega igrišča še pred
zimskimi počitnicami postavilo na športno igrišče
v Radovljici.

Na Špartatlon se je prijavilo 370 tekmovalcev, v
cilj jih je prišlo 143. Ruth Reš Podgornik je bila
druga med ženskami.

Mini vaterpolo

Drugi božično-novoletni turnir 
Ekipa Mroži je sredi decembra v Ljubljani pripravila Drugi
božično-novoletni turnir v mini vaterpolu. Poleg gostiteljev
so se turnirja udeležile še ekipe Kamnika, Radovljice in Nove
Gorice. Gledalci so bili priča zanimivemu in izenačenemu
turnirju, šele razlika v zadetkih pa je dala končnega zmago-
valca. Rezultati turnirja: 1. kolo: Kamnik: Nova Gorica 3:4,
Radovljica: Mroži 1:1, 2. kolo N. Gorica: Radovljica 1:1, Mroži:
Kamnik 2:2, 3. kolo Mroži: Nova Gorica 5:0, Radovljica: Kam-
nik 3:1. Končni vrstni red: 1. Mroži 5 (8:3), 2. Radovljica 5
(5:3), 3. Nova Gorica 4 (5:9), 4. Kamnik 1 (6:9). M. K.

Prstomet

Novoletni turnir prstometa v Šenčurju
Na novoletnem turnirju v prstometu Šenčur 2011 je nastopi-
lo 29 ekip. Prvega mesta se je veselila ekipa Balinček Kam-
na Gorica, ki je bila v finalu boljša od ŠD Senica 1. V tekmi
za končno tretje mesto so bili Dvojčki boljši od ekipe Srjani.
V tekmovanju na tarčo se je najbolj izkazal France Šolar iz
ekipe Balinčki Kamna Gorica. M. K.

Streljanje

Trije krogi mladinske lige
Radovljiški strelci so začeli z mladinsko ligo in za njimi so
že trije krogi. V Ljubljani je potekal 1. krog mladinske lige v
streljanju z zračno puško. Jan Kozinc je osvojil peto mesto,
Anže Tomažin deseto, Neža Turk pa je bila dvajseta. Ekipno
so osvojili dvanajsto mesto med štiriindvajsetimi ekipami.
Druga tekma je bila v Kidričevem, kjer je bil Anže peti, Jan
šestnajsti in Neža osemnajsta. Na tretji tekmi v Črenšovcih
je bil Anže četrti, Jan dvanajsti in Neža devetnajsta. Tako na
drugi kot na tretji tekmi so ekipno osvojili peto mesto. Tro-
jica se je udeležila še tekme 2. Državne lige, ki je potekala v
Gorenji vasi. Jan je bil četrti, Anže peti in Neža osma. Ekip-
no so bili drugi. M. K.

Atletika

Maja Šlibar druga v Splitu
Ob koncu decembra je članica Atletskega kluba Radovljica
Maja Šlibar sodelovala na 17. Božičnem mitingu Hajduk
2011 v Splitu. V močni konkurenci je v teku na 150 m v 
kategoriji letnik 2001 osvojila odlično drugo mesto. M. K.

Atletika 

Tečaj za nove atletske sodnike
Atletski klub Radovljica in Zbor atletskih sodnikov
Radovljica organizirata tečaj za atletske sodnike. Vsi zain-
teresirani se lahko prijavijo na elektronskem naslovu
info@atletski-klub-radovljica.si  M. K.

Prikaz mobilnega montažnega igrišča v športnem parku 
v Radovljici. Konstrukcija omogoča enostavno spremembo
oblike. Po uporabi je igrišče mogoče dokaj hitro in 
enostavno pospraviti oziroma zložiti.
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Marjana Ahačič

Smeh teater z Brezij je tudi
tokrat nastopil s svojo stan-
dardno ekipo. Zgodbo o za-
pletenih in neobičajnih lju-
bezenskih razmerjih z za
današnji čas še posebej ak-
tualno vsebino so odigrali:
Tatjana Rituper, Lili Andre-
jaš, Pavel Razboršek, Janko
Ober in Tatjana Lokar, ki se
jim je tokrat prvič pridružila
mlada Marija Bohinjec z
Ribnega. Dušan Kocjančič,
duša predstave in tokrat še
pomočnik režiserja Nika
Kranjca, takole pojasnjuje
izbiro besedila: "Enostavno:
pod roke mi je prišla knjiži-

ca s tremi Partljičevimi ko-
medijami. Ta, z naslovom
Poroka, se mi je zdela naj-
bolj udarna. Igralci so se je z
veseljem lotili, tako da se,
kot kaže, nisem zmotil.
Pridno so hodili na vaje, po
trikrat na teden vse od sep-
tembra."
Lili Andrejaš je tudi tokrat
odlično odigrala svojo vlogo
snažilke v stanovanju sam-
ske profesorice in njene
hčere. "Bilo je super, ker mi
je režiser pri oblikovanju
vloge dal popolnoma proste
roke. In ko sem razmišljala,
kako se vživeti v gospo, ki
skrbi za čistočo tujega sta-
novanja, sem se spomnila

ene takšne osebe iz resnič-
nega življenja. To je bila go-
spa Fata, iz Bosne je prišla
in je nekoč pomagala pri
nas. Tako originalna je bila,
da sem jo brez težav prenes-
la v lik čistilke Marije. Težje
je bilo z naglasom. Sama si-
cer najbolj obvladam idrij-
skega, pa sva se z režiserjem
dogovorila, da tokrat posku-
sim v štajerščini. Da ne bo
vedno enako. No, Niko
Kranjc je sam doma s Po-
horja in je bil strog učitelj. Z
jezikom sem se, to že mo-
ram priznati, precej namu-
čila," je utrujena, a zadovolj-
na dan po drugi predstavi
povedala Lili Andrejaš.

Poroko bo Smeh teater tret-
jič odigral prav danes, 13. ja-
nuarja, na odru kulturnega
doma v Gorjah, potem pa
bodo s ponovitvami gostova-
li po zgornji Gorenjski še
globoko v pomlad. Občin-
stvo jih povsod sprejme z ve-
seljem, morda so tudi zato
edino ljubiteljsko gledališče
daleč naokrog, ki nepreki-
njeno deluje že 30 let. V tem
času so pripravili kar 25 pre-
mier, zadnji dve pred letoš-
njo sta bili še posebej uspeš-
ni: komedijo Skok čez plot
iz leta 2009 so ponovili tri-
najstkrat, svojo najuspešnej-
šo predstavo Marjeta in lju-
bimci pa kar 47-krat.

Nova premiera na Brezjah
Smeh teater je za svoje zvesto občinstvo spet pripravil novo komedijo. Minuli konec tedna so v polni
dvorani kulturnega doma na Brezjah dvakrat zaigrali Poroko avtorja Toneta Partljiča.

Marjana Ahačič

V sredo, 28. decembra, zve-
čer so pred spomenikom
Antonu Tomažu Linhartu v
Radovljici obeležili 222. ob-
letnico prve uprizoritve nje-
gove Županove Micke, prve
predstave, odigrane v sloven-
skem jeziku. Micko so prvič
odigrali v stanovskem gleda-
lišču v Ljubljani; režiser je
bil sam Linhart, igralci pa so
bili iz Zoisovega kroga raz-
svetljencev, nič gledališki po
poklicu: trije pravniki, en
suknjar in en porodničar.
Glavno vlogo je igrala kar
Linhartova soproga.
"Takoj po premieri so Micko
še enkrat igrali, predstava je
bila za mestne reveže. Po tej
predstavi je v Ljubljanskih
novicah izšla sicer nepodpi-
sana kritika - domneva se,
da je njen avtor Žiga Zois - v
njej pa pisec poleg hvale av-
torju, igri in predstavi na-
sploh ugotavlja, da se je
kranjski jezik lahko postavi
ob bok vsem velikim evrop-
skim jezikom," je na prilož-
nostni slovesnosti v spomin

na prvo Micko povedala mo-
deratorka Alenka Bole Vra-
bec.
Kot še pravi Bole Vrabčeva,
gre pri Županovi Micki, ki
velja za prvo dramsko delo
pri nas, za svojevrsten feno-
men, saj jo ves čas uprizar-

jajo na različnih slovenskih
odrih. "Enako živa je tako v
ljubiteljskih kot profesional-
nih gledališčih. Kranjsko
Prešernovo gledališče jo
tako v režiji Vita Tauferja
igra že deset let." Županova
Micka je tudi velika uspešni-

ca jeseniškega gledališča.
Samo Radovljičan Franci
Černe je v vlogi pisarja Glaž-
ka v njej nastopil že 216-
krat. "Ljudskost igre je tisto,
kar najbolj privlači občin-
stvo," je prepričan Černe.
"Zgodba, v kateri navaden
slovenski človek lahko okrog
prinese veliko gospodo. Sam
sem vedno užival v igri pi-
sarja Glažka. Spomnim se,
kako sva se s kostumografi-
njo Danico Žemlja nekoč
domenila, da zaplato z bor-
ne srajce, ki sem jo nosil v
tej vlogi, za šalo kar odstra-
niva. Ko sem nato med pred-
stavo slekel plašč in pokazal
svoj goli hrbet, sta se soigral-
ca Igor Škrlj in Uroš Smolej
od presenečenja začela tako
smejati, da smo morali za
nekaj časa igro prekiniti," se
spominja Franci Černe in
predlaga, da Županova Mic-
ka dobi posebno mesto tudi
v Linhartovi Radovljici.
"Micka bi morala postati
vsakoleten železni repertoar
na Linhartovem trgu. Pre-
pričan sem, da bi požela ve-
liko navdušenje."

222 let prve Županove Micke
Linhartovo komedijo so 28. decembra 1789 prvič zaigrali na odru Stanovskega gledališča v Ljubljani.
Na obletnico venček v spomin slavnemu rojaku.

Na natanko 222. obletnico prve uprizoritve Županove Micke
so člani Linhartovega odra pred dramatikovim spomenikom
v Radovljici pripravili priložnostno slovesnost. Nastopile so
Januša Avguštin kot Micka in Jana Finžgar kot Šternfeldovka,
moderatorka dogodka je bila Alenka Bole Vrabec.

Radovljica

Drugi abonmajski koncert glasbene šole 
V petek, 6. januarja, je bil v Plesni dvorani Radovljiške grašči-
ne drugi letošnji abonmajski koncert Glasbene šole Radovljica.
"Že več let zapored dajemo možnost našim nekdanjim učen-
cem, ki nadaljujejo šolanje na srednji ali visoki stopnji, da v do-
mačem okolju pokažejo novo pridobljeno zanje. Izmed dva-
najstih naših bivših učencev, ki se trenutno izobražujejo na
Konservatoriju za glasbo in balet Ljubljana, smo v goste pova-
bili dijake tretjega in četrtega letnika," je povedala Maja Goga-
la Dvoršak, pomočnica ravnatelja glasbene šole. Tako so se na
koncertu tokrat predstavili: klarinetista Žan Šmid in Blaž Špa-
rovec, violistka Neža Papler, flavtistka Maša Cilenšek ter pevka
Liza Šparovec. "Prav vsi so dokazali, da njihova odločitev za
nadaljevanje glasbene poti ni bila slučajna. Poslušalce so pre-
pričali tako po tehnični plati kot tudi s svojo muzikalnostjo, ko-
repetitorji Andreja Markun, Igor Vičentič, Irena Urbanc in
Damjan Brcar (igrali so na klavir, ki je bil last skladatelja Uro-
ša Kreka, sedaj pa je muzejski eksponat Mestnega muzeja Ra-
dovljica) pa so jim bili pri tem v veliko oporo." Naslednji, tretji
abonmajski koncert bo 31. januarja ob 18.30 v dvorani Glas-
bene šole Radovljica. Naslov koncerta je Madžarska glasba,
nastopili pa bodo učenci domače glasbene šole. M. A.

Zgodba se začne razpletati, ko vseh šest akterjev sede za
skupno mizo h kosilu.

V vlogah profesorice in njene hčere sta nastopili Tatjana
Rituper in Marija Bohinjec.

V galeriji Avla v prostorih radovljiške občine je še do konca
januarja na ogled razstava likovnih del občinskih 
nagrajencev Miroslava Pengala in Ljuba Kozica.

Marjana Ahačič

Še vedno si car, če bereš, me-
nijo dijaki, ki se v radovljiški
knjižnici udeležujejo Bralne-
ga kluba za srednješolce, ki
je namenjen spodbujanju
branja med mladimi. Gre za
projekt, v katerem s knjižni-
co A. T. Linharta sodelujejo
Ekonomska gimnazija in
srednja šola Radovljica ter
PUM Radovljica. Dijaki tako
preberejo eno knjigo na me-
sec in se udeležijo debatnega
kluba, kjer brez ocenjevanja
izražajo mnenja, predloge in
kritike. Berejo predvsem
mladinske romane in živ-
ljenjske zgodbe, ki dopuščajo
odprto debato in navezovanje
na njihove tokove življenja.
"Ena takih knjig je tudi
Mama, moji punci je ime
Depra, v katerem življenje
najstnika, ki ga je šele dobro
začel živeti, preseneti s črno
temo, iz katere sam ne zmo-

re najti izhoda. Ta tema se
imenuje depresija, avtorica
pa nam skozi knjigo razkrije,
kako pomembno je, da o tej
zahrbtni bolezni spregovori-
mo," je povedala Lidija Ko-
zelj iz radovljiške knjižnice.
Avtorico knjige, mamo naj-
stnika iz zgodbe Aljo Furlan
so povabili na obisk. "Skozi
njeno iskreno in nič olepša-
no pripoved smo še enkrat
lahko dojeli, kako zahrbtna
in težka bolezen je depresija
in kako lahko doleti vsakogar
izmed nas." Bolj veselo
vzdušje so članom bralnega
kluba pripravili dijaki Eko-
nomske gimnazije in srednje
šole, ki nastopajo v skupini
Improleptika. "V dozi smeha
so mojstrsko dokazali, da im-
proviziran nastop brez nači-
tanosti nastopajočega ni mo-
goč." Projekt Bralni klub za
srednješolce je tudi letos
podprla Javna agencija za
knjigo Republike Slovenije.

Bralni klub za mlade

Dijaki iz skupine Improleptika so svoje vrstnike na 
hudomušen način spomnili, da je knjiga res lahko zvesta
prijateljica skozi vse življenje.
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Igor Kavčič

Novi "dirigent" radovljiške
glasbene šole je novembra
postal mladi glasbenik Mar-
ko Možina, sicer doma iz
Smokuča. Po osnovni izob-
razbi trobentač je inštru-
ment začel spoznavati na Je-
senicah pri Franciju Rich-
terju, po zaključenem študi-
ju na akademiji za glasbo v
Ljubljani pa si je pripisal na-
ziv profesor trobente. Po-
učeval jo je v glasbenih šo-
lah na Jesenicah v Kočevju,
od leta 2007 naprej v Radov-
ljici. Kot učitelj inštrumen-
tov je poučeval na Srednji
šoli Jesenice. Zadnje štiri se-
zone vodi Pihalni orkester
Lesce, več let je igral pri an-
samblu Vita, kot pevec pa se
je leta 2004 uspešno preiz-
kusil tudi na Slovenski po-
pevki.

Kaj vas je spodbudilo h kan-
didaturi za mesto ravnatelja
glasbene šole?
"Ob pozitivnih izkušnjah z
organizacijo in vodenjem
me je k prijavi vodila tudi
želja po osebnostnem na-
predovanju. Zelo pomemb-
na pri tem je bila tudi spod-
buda s strani sodelavcev, naj
kandidiram. V kolektivu
sem imel skoraj dvotretjin-
sko podporo."

Za vami sta prva dva meseca
vodenja šole, ki tako doma na
Gorenjskem, kot v sloven-
skem merilu sodi med bolj-
še. V njej so svojo pot začeli
številni danes uspešni glas-
beniki, ki igrajo v vrhunskih
orkestrih in sestavih, pa tudi
odlični glasbeni pedagogi in
mentorji. Ob harmonikar-
skem orkestru, ki ima dolgo-
letno tradicijo, izstopajo tudi
uspešni mladi inštrumentali-
sti. Kako ste se znašli med
sodelavci v kolektivu?
"Radovljiška šola ima odli-
čen učiteljski kader, kar vem
že zadnjih nekaj let, še pose-
bej pa sem to spoznaval zad-
nja dva meseca, odkar sem
tu v novi vlogi. Lahko re-
čem, da je njihov odziv do-
ber, na šoli čutim prave vi-
bracije in obilo pozitivne
energije. Vselej se tudi lah-

ko zanesem na mojo po-
močnico Majo Gogala in so-
delavce v upravi. O tem go-
vori tudi dobro pripravljen
božično-novoletni koncert,
na katerem so se predstavili
naši učenci tako v solistič-
nih točkah kot v komornih
sestavih in naših orkestrih.
Mladinski pihalni orkester,
godalni orkester, kitarski
ansambel, mladinski pevski
zbor so že naša klasika, tako
kot harmonikarski orkester,
ki se je decembra predstavil
na samostojnem koncertu.
Dokaz uspešnega dela na
šoli je bil prejšnji teden tudi
drugi abonmajski koncert,
na katerem so nastopili dija-
ki tretjega in četrtega letnika
Konservatorija za glasbo in
balet Ljubljana, vsi nekoč
učenci radovljiške šole."

Pa vendarle, kako boste us-
peh šole še izboljšali, v čem
bo vaš pristop bolj svež, mo-
goče tudi drugačen, kot smo
ga bili vajeni doslej? 
"V prvi vrsti bomo ohranili
dobre programe iz prejšnjih
let in jih ustrezno nadgraje-
vali. Zagotovo bom dal več
poudarka na deficitarne in-
strumente, s tem mislim re-
cimo na trobila. V trobilne
oddelke bi vsekakor rad pri-
tegnil več učencev. Poleg or-

kestrov je prav tako zelo po-
membna komorna igra. Ta
je za mlade zelo pomembna
v aktualnem učnem proce-
su, pa tudi odlična popotni-
ca za njihove prihodnje
ukvarjanje z glasbo, ko bodo
šolanje na naši šoli že za-
ključili. Radi bi uvedli plesni
oddelek, saj je zanimanja
zanj v Radovljici kar precej.
Skrita želja pa je tudi sne-
malni studio, da bi lahko po-
sneli naše nastope."

Prostorske možnosti so?
"Kar se prostorov tiče, smo
trenutno bolj v stiski kot ne,
ampak mislim, da bi bilo z
nekaj dobre volje marsikaj
mogoče. Plesni oddelek bi
lahko recimo vadil v plesni
dvorani graščine. In ko sem
govoril o odličnem učitelj-
skem kadru. Prav oni imajo
odločilno vlogo pri otroko-
vem vstopu v svet glasbe, saj
jih poleg učenja igranja na
inštrument vzgajamo tudi v
bodoče poslušalce in ljubite-
lje glasbe, kar danes sodi v
širšo izobrazbo. Vztrajal
bom tudi pri sestavih, v ka-
terih bodo igrali naši učite-
lji. Oni so namreč prvi vzor
otrokom, zato je prav, da
tudi sami igrajo. Ponosen
sem, če igrajo tudi v različ-
nih sestavih izven šole, po-

membno je le, da zaradi
tega ne trpi učni proces."

Kakšno bo v prihodnje sode-
lovanje z okolico?
"Čim več nastopati. Dobro
je, da naši učenci igrajo na
različnih prireditvah, dogod-
kih, razstavah v domačem
mestu. Hkrati bomo pripra-
vili več nastopov po vrtcih in
šolah ter vzpodbujali otroke
k vpisu v glasbeno šolo.
Upam pa, da se bomo še na-
prej tako uspešno predstav-
ljali drugod po Sloveniji in
tudi v tujini."

Kaj je trenutno na vaši de-
lovni mizi?
"Poleg dela v šoli, ki ga je
vedno dovolj, obiskujem
tudi šolo za ravnatelje, ki se
bo zaključila maja. Že pa po-
tekajo tudi priprave za sreča-
nje godalnih orkestrov glas-
benih šol iz vse Slovenije, ki
jih bo aprila že tradicional-
no gostila naša šola."

Kako je s prahom na vaši
trobenti?
"Zaenkrat ga še ni. Kdaj za-
igram skupaj s Pihalnim or-
kestrom Lesce, ki ga vodim,
in včasih nastopim tudi kot
solist. Mogoče bo nova pri-
ložnost tudi naš tradicional-
ni koncert učiteljev ..."

Ponosen na učitelje, ki igrajo
Od lanskega novembra Glasbeno šolo Radovljica vodi novi ravnatelj Marko Možina. Želje po uvedbi
plesa in baleta v šolo, močnejšem trobilnem oddelku ...

Marko Možina, novi ravnatelj Glasbene šole Radovljica I Foto: Igor Kavčič

Alenka Bole Vrabec

Vodeno branje je prima,
ugotavlja ena izmed bralk,
ker je izbira lažja. Ponudba
dobrega branja obsega vse

žanre, seveda ne manjka
tudi poezija. Lani je najmlaj-
ša bralka štela 24, letos pa 18
let. Lani je bilo prijavljenih
149 bralcev, kar 90 jih je
prebralo po sedem knjig
(kar je bil pogoj za udeležen-
ce kluba), nekateri pa so jih
prebrali celo štirikrat toliko.

Gospa Klinarjeva, s kakšni-
mi občutki ste se podali v
drugo sezono 'Tega veselega
knjižnega kluba'?
"Že lani smo bili preseneče-
ni nad dobrim odzivom in
smo ponosni na bralce, ki so
akcijo 'Ta veseli knjižni svet'
vzeli za svojo. 90 bralcev je
v roku prebralo 962 knjig,
izbirali pa so lahko med 60
naslovi, med katerimi je bilo
dve tretjini slovenskih avtor-
jev. Vsakdo je prispeval k
prebrani knjigi svojo oceno.
Največ bralcev je poseglo po
knjigi Janeza Zupana Plitve
korenine in pesniški zbirki
Neže Maurer Tej poti se
reče želja. Med najbolje oce-
njenimi sta bila Nemška lo-
terija Mihe Mazzinija in
pesniška zbirka Ferija La-
inščka Ne bodi kot drugi.
Lani smo izbirali med posa-
mičnimi deli posameznih
avtorjev, letos pa smo uvedli
nekaj novosti."

In kakšne so te novosti?
"Lani so bili v središču avtor-
ji, letos pa njihova dela. To
se pravi, da so bralcem na
voljo tudi po trije različni
naslovi istega pisatelja ali pi-
sateljice. Kar pomeni, da
bralec dobi bolj zaokroženo
sliko o ustvarjalnih obzorjih
avtorja, ki mu je pri srcu.

Zvišali smo tudi število na-
slovov na 70. Letos je med
bralci, ki so se prijavili v 'Ta
veseli knjižni klub', polovico
novih, žal pa pogrešamo ne-
katere lanske."

Knjige, namenjene članom
bralnega kluba, nosijo po-
sebno nalepko 'Ta veseli
knjižni klub', namenjena pa
jim je posebna polica. Kakor
vidim, je skoraj prazna. 
"Lahko rečem, da je bralna
vnema navdušujoča. Nekate-
ri so od oktobra prebrali že
po deset knjig in imajo do
konca aprila, ko se akcija za-
ključi, še precej časa. Lani je
najbolj vneta bralka prebrala
29 knjig, letos se bo - po mo-
jem - število prebranih del na
posameznika celo povečalo."

So tudi letos zastopani vsi
žanri?
"Zagotovo. Med naslovi je
pestra pahljača slovenskih
del, ob njih pa izbrani prevo-
di, pri katerih imajo prednost
tisti, ki so jezikovno izbruše-
ni in pretanjeno lovijo duha
avtorja. Izbrana poezija pa je
izključno slovenska."

Ali lahko že govorite o prvih
odmevih na prebrano?
"Nekateri bralci si želijo več
vedrine, več obetavnih kon-
cev. Čeprav je knjiga dobra,
kar tudi priznavajo, bi si v
njej želeli več upanja v pri-
hodnost, več medsebojnega
razumevanja med literarni-
mi junaki. A če se spomni-
mo dobrega starega Shake-
speara in njegove trditve, da
bodi gledališče ogledalo
družbe, je v tem zagatnem
času več senc kot svetlobe.
Tudi v književnosti. Če ima-
jo ljudje branje za užitek,
vnašajo v zgodbo tudi lastno
prizadetost, in kdo si ne želi
biti deležen tistega, čemur
pravimo sreča?"

Knjižničarka Barbara Klinar

Ta veseli 
knjižni klub
Uspešen projekt knjižnice A. T. Linharta za 
spodbujanje branja gre uspešno v drugo sezono.
Iniciatorke Barbara Klinar, Olga Iskra in Irena 
Razinger pravijo, da podpisani komentarji na
spremnih lističih dokazujejo, da je sodelujočim
branje zares užitek.

Maja Bertoncelj

V Linhartovi dvorani so za-
dovoljni z obiskanostjo film-
skih projekcij v minulem
letu. Imeli so več obiskoval-
cev kot leto prej. "V letu
2011 smo imeli skoraj deset
tisoč obiskovalcev in smo
zadovoljni. V drugi polovici
leta nam je trend uspelo
obrniti navzgor. Mesto di-
rektorja sem prevzel julija
lani in od takrat do konca

leta v primerjavi z enakim
obdobjem leta 2010 beleži-
mo porast obiskovalcev za
več kot dvajset odstotkov.
Letna statistika pa kaže, da
smo imeli lani za deset od-
stotkov več obiskovalcev kot
leto prej," je pojasnil direk-
tor Linhartove dvorane Ja-
kob J. Kenda.
Med filmi, ki so bili najbolj
gledani, so Sfinga, Kraljevi
govor in med otroškimi
Medvedek Pu. Kenda pou-

darja, da je potrebno ljudi
navdušiti za obisk kina in
se ves čas truditi pri progra-
mu. Poleg najnovejših fil-
mov svetovne in slovenske
produkcije vrtijo tudi film-
ske klasike. Posebno pozor-
nost s Filmskim gledališ-
čem posvečajo filmskim
sladokuscem, ki si lahko
ogledajo najboljše sodobne
umetniške filme, program
pa sestavljajo ob sodelova-
nju z drugimi člani Art

kino mreže, v katero so
vključeni. Imajo program
za mlade, kot je KinoKrom-
pir, pa tudi poletni kino na
prostem (Letni kino). Iz ce-
lotne ponudbe kinemato-
grafskega programa si lah-
ko obiskovalci izdelajo tudi
abonma po lastni meri
(Zlata desetka). 
Filme predvajajo ob koncih
tednov, občasno pa tudi v
drugih terminih. "Film
predvajamo, čeprav je v dvo-
rani samo en obiskovalec.
Zelo redko pa se zgodi, da bi
projekcija odpadla," je še de-
jal Kenda. 

Boljši obisk v kinu
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Radovljica

Malo interesa za pomoč študentskim družinam
Klub radovljiških študentov je konec leta objavil razpis o do-
delitvi skupaj 1.200 evrov finančne pomoči študentskim in
dijaškim družinam, na katerega pa so dobili zgolj eno prija-
vo. "Pogoj za dodelitev pomoči je bil le, da je eden izmed
staršev študent ali dijak in je član Kluba. Kljub temu da je bil
razpis objavljen na internetnih straneh vseh občin v UE Ra-
dovljica, na Zavodu za zaposlovanje Radovljica, na Centru
za socialno delo in je novico prejelo več kot 500 članov na
svoje elektronske naslove ter kljub objavi na popularnem
socialnem omrežju Facebook, se je na razpis prijavila le ena
družina," je nad slabim odzivom presenečen. "Za prijavo na
razpis za nepovratna sredstva smo se odločili zaradi trenut-
ne težke gospodarske situacije. Ob nepričakovano nizkem
odzivu na razpisu smo tako lahko v končni fazi veseli, saj
kaže, da mlade študentske družine pri nas živijo v izobilju.
Zato bomo v prihodnosti svoj čas namenili za kakšen drug
projekt." Na podoben razpis ene od sosednjih študentskih
organizacij se je prijavilo 50 družin, kljub temu da so tam
namenili polovico manj sredstev na otroka v študentski dru-
žini kot v Radovljici. M. A.

Marjana Ahačič

V hotelu Lambergh, kot se
po novem imenuje nekdanji
kompleks Drnča v Dvorski
vasi, so bili med nedavnimi
božično-novoletnimi prazni-
ki polno zasedeni. "Lahko
smo zadovoljni, na novo leto
v hotelu ni bila prosta niti
ena postelja," je povedal
novi vodja kompleksa An-
drej Hiti, ki je vodenje hote-
la Lambergh prevzel pred
dvema mesecema. Kot pra-
vi, bodo tudi pod njegovim
vodstvom delali na dolgi
rok, saj želijo goste privab-
ljati predvsem s kvalitetno
ponudbo, še bolj pa se želijo
povezati z lokalnim prebi-
valstvom. "V začetku de-
cembra smo prenovili well-
ness prostore, posodobili
masažni del in pridobili od-
lične maserje. Prvega janu-
arja smo v hotelu pripravili
novoletni ples, ki je bil na-
menjen prav domačinom,
sicer pa prav zdaj pripravlja-
mo katalog ponudbe celotne
doline, ki bo na voljo vsem
našim gostom."
Že v začetku leta nadaljujejo
tudi z oblikovanjem vsebin
za tisti del hotelskega kom-
pleksa, v katerem je bila v
osnovi načrtovana zdravstve-
na dejavnost. "Dogovori s
partnerji tečejo, možnosti so
še odprte. Kompleks ponuja

odlične pogoje za t. i. 'team
buildinge', v igri sta še vedno
estetska kirurgija in vzposta-
vitev preventivnega diagno-
stičnega centra, dogovarja-
mo se tudi z drugimi part-
nerji," je še povedal Hiti. Po-
memben del ponudbe pa
ostajajo poroke; lani so orga-
nizirali 22 poročnih slavij,
podobno veliko zanimanje
pa načrtujejo tudi za letos.
Jeseni so začeli urejati tudi
dostop do hotela. Vse od od-
prtja kompleksa, ki se je v
začetku imenoval Renesansa
in kasneje Drnča, so okoliški

prebivalci želeli, da se pove-
zovalna cesta spelje proč od
neposredne bližine stano-
vanjskih hiš. Z gradnjo ceste
mimo nekdanje trgovine v
Zapužah so začeli pozno je-
seni, dokončali pa jo bodo ta-
koj, ko se otopli in bodo spet
odprte asfaltne baze. 
Kot pravi vodja prodaje v ho-
telu Vesna Lešnik, je njihov
dolgoročni cilj postaviti hotel
in grad na najvišje možno
mesto v tem delu Evrope.
"Imamo odlične naravne da-
nosti, poleg tega pa smo zelo
posebni: 950 let stari grad,

ki ga imamo v sklopu hotela,
je neponovljiv," poudarja
Lešnikova. Najprej se želijo
uveljaviti v domačem okolju
in sicer kot projekt, ki je na
novo zaživel. "Temne obla-
ke, ki so bili nad hotelom
Drnča, smo dokončno pre-
gnali. Zato zdaj želimo pri-
tegniti domačega gosta, pro-
moviramo se tako na podro-
čju wellnesa kot predvsem
na področju poslovnega tu-
rizma. Prav na tem področju
že imamo nekaj stalnih na-
ročnikov, ki s pridom izkori-
stijo vse, kar ponujamo."

Drnča postaja Lambergh
V hotelskem kompleksu Drnča so že jeseni za goste odprli tudi stari dvorec. Zdaj spreminjajo tudi
ime hotelskega kompleksa, ki se po novem imenuje Lambergh.

Drnča, po novem Lambergh, je bila čez praznike polno zasedena. Jeseni so začeli graditi
tudi novo povezovalno cesto mimo nekdanje trgovine v Zapužah. Vozišče je urejeno, z 
asfaltom ga bodo preplastili takoj, ko bo dovolj toplo. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Tako je joga, s katero se je
Kristina začela ukvarjati še
kot dijakinja kranjske gimna-
zije, postala ne le njen način
življenja, ampak tudi poklic.
"Z jogo sem se prvič seznani-
la prek društva Joga v vsakda-
njem življenju. Takrat me je
sicer bolj zanimala medita-
tivna, krija tantra joga, ki
sem se je dolgo učila pri Po-
loni Sepe. S prakticiranjem
pa mi je začela kazati še dru-
ge razsežnost življenja, od-
krivati sem začela tisto, kar v
srcu že ves čas vem."
A po ovinkasti poti. Vmes je

namreč končala gimnazijo in
nato še študij trženja in tržne-
ga komuniciranja na Fakulte-
ti za družbene vede. Zaposlila
se je, delala v dveh agencijah
... "Kar naenkrat se mi je
ustavilo, nisem mogla več
ustvarjati," pravi. Pa je spet
odkrila jogo in ugotovila, da
se pri tem dobro počuti, fizič-
no in psihično. Vrnila se je v
društvo Joga v vsakdanjem

življenju in od tam naprej je
šlo bolj kot ne gladko: "V
roku dveh let sem se vprašala,
ali je morda poučevanje joge
tisto, kar me zanima, in kma-
lu sem se odpravila v Indijo.
Tam sem se naučila pred-
vsem marsikaj koristnega za
življenje," pove z zanjo zna-
čilnim širokim nasmehom.
"Ko sem se vrnila domov, sta
me čakali dve priložnosti: ena
v CUDV Matevž Langus in
druga v Klubu športa in

zdravja v Lescah - povsod so
potrebovali učitelja joge. Po-
učevanje joge je tako zdaj že
četrto leto moja služba."
Poučuje Iyengar jogo, ki se
sprva osredotoča predvsem
na telo, s poudarkom na
pravilni izvedbi jogijskih
položajev in terapevtskimi
učinki. "Telo je prva stvar, s
katero se ljudje identificira-
mo. Ko začneš z jogo, se
najprej začneš zavedati tele-
sa, vedno globlje in občutlji-

vo, to zavedanje pa se potem
začne razširjati še na občut-
ke, misli, čustva, življenje.
Iyengar joga je zato name-
njena in primerna za vsako-
gar, ki ga to zanima, veseli.
Pri vadbi uporabljamo pri-
pomočke, s katerimi vsak
glede na svoje omejitve in
zmogljivosti lahko izvaja
pravilno in napreduje v svo-
jem tempu. Iyengar joga je
ena od številnih poti, ki pe-
ljejo k istemu cilju - zdravje,
spoznati samega sebe in sle-
diti temu, kar čutimo v sebi,
s tem pa bolj izpolnjujoče
življenje."
V njen studio prihajajo raz-
lični ljudje. Običajni, se spet
posmeji, nič vzneseni in po-
duhovljeni. Njihova skupna
značilnost je, pravi, da so
preprosti in iskreni ter da iš-
čejo - tisto, kar ponavadi po-
tem tudi najdejo, v sebi.
Joga pri tem pomaga. 
Kristina še pravi, da je dober
učitelj tisti, ki ničesar ne ob-
ljublja. Takšen, ki ti reče: po-
skusi, pa boš videl. "Pravi
učitelj te spodbuja in vliva vo-
ljo, da delaš stvari, ki jih želiš
delati zaradi sebe, in ti kori-
stijo. Ničesar ti ne vsiljuje,
Ne priveže te nase, in se ne
predstavlja kot nek guru,
temveč kot človek, ki se zave-
da, da tudi njega učijo in ob-
likujejo življenjske izkušnje.
In zna stvari razložiti tako, da
jih razume vsak."

Poskusi, pa boš videl ...

... je rek, ki ga je Kristina Suchy, dvaintridesetletna učiteljica joge iz Vrbenj,
izbrala za svoje vodilo pri poučevanju. Septembra je v Radovljici odprla 
Padma joga studio, da bi tisto, kar zna, delila še z drugimi.

Kristina Suchy je našla svoj poklic v poučevanju joge. 
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Radovljica

Novi v. d. predsednika je Miran Cilenšek
Na nedavni izredni skupščini športne zveze Radovljica so
izvolili novo vodstvo. Po odstopu predsednika Matjaža
Gmajnarja lansko jesen zveza dolgo ni našla kandidata za
vodenje organizacije. Tik pred novim letom pa so na izred-
ni skupščini na predlog TVD Begunje za vršilca dolžnosti
predsednika izbrali Mirana Cilenška iz Lesc, sicer trenerja
košarke, ki bo funkcijo opravljal do naslednje redne skup-
ščine, ki bo predvidoma organizirana marca. V Športni zve-
zi Radovljica, v katero je bilo v najboljših časih vključenih
blizu sto društev iz občin Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje,
je trenutno 46 članov. Kot je povedala Andreja Mauko, so
se za to, da ostanejo v zvezi, odločila skoraj vsa društva v
občini Radovljica. Organizacija se je sicer lani znašla v tež-
kem položaju, saj je občina Radovljica v proračunu za ne-
posredno financiranje zveze namenila bistveno manj sred-
stev kot v preteklih letih. Kljub temu občina Radovljica pod-
pira zvezo, katere ustanovitelji so športna društva. "Občin-
ski interes za nadaljnji obstoj športne zveze je predvsem v
opravljanju nalog, ki so širšega pomena (denimo koordini-
ranje interesne športne vzgoje otrok in mladine, organiza-
cija prireditev, opravljanje drugih dogovorjenih nalog), in
za ta del zvezi tudi namenja sredstva," pojasnjujejo na ob-
činski upravi. M. A.
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Marjana Ahačič

V sredo, 14. decembra, prav
na dan, ko so se pred dvajse-
timi leti iz Kamne Gorice
preselili v Radovljico, so v
radovljiškem Centru za us-
posabljanje, delo in varstvo
obeležili obletnico selitve. Iz
starih in neudobnih, a kot se

spomni marsikateri od za-
poslenih in njihovih
varovancev prijaznih zidov
starega Doma Matevža Lan-
gusa, so se preselili v nove,
sodobne prostore današnje-
ga Centra.
Pred dvajsetimi leti je tako v
Radovljico prišlo 52 uporab-
nikov in 37 zaposlenih;

danes je uporabnikov na
sedmih lokacijah centra, ki
vključuje še pet bivalnih
enot in varstveno delovni
center, že 180, zanje pa skr-
bi 150 zaposlenih. Na
slovesnosti, ki jo je popestril
Ansambel Saša Avsenika, so
29 uporabnikom ter za-
poslenim, ki so v center

prišli še iz Kamne Gorice in
so torej tam že vseh dvajset
let, podelili priznanja. V tor-
to, ki so jo pripravili posebej
za to priložnost, pa je ob po-
moči direktorice Tee Beton
prva zarezala Milica Bjelić,
ki je v tedanji Dom Matevža
Langusa kot 13-letno dekle
prišla že leta 1976.

Dvajset let v Radovljici
S priložnostno slovesnostjo so se 14. decembra delavci in uporabniki CUDV Matevža Langusa 
spomnili na dan, ko so se pred dvajsetimi leti iz Kamne Gorice preselili v Radovljico.

Ob dvajseti obletnici selitve v Radovljico so se uporabniki
in zaposleni poveselili ob torti. / Foto: Gorazd Kavčič

Kozarček za nazdravje in mala pozornost za vsakega tistih,
ki so se pred dvema desetletjema selili v Radovljico.

Predstavnica podjetja Danfoss, nekdanja plavalka 
Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica Alenka
Kejžar Samelis

Radovljica

Nove črpalke na bazenskih filtrih
Konec leta je Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica v sode-
lovanju s podjetjema Danfoss in Controlmatik ABW vgradil
VLT frekvenčne pretvornike za regulacijo črpalk na bazenskih
filtrih. Pričakovana poraba električne energije na teh črpalkah
bo posledično zmanjšana za več kot 35 odstotkov. Investicija
se bo povrnila v približno dveh letih. Plavalni klub je bil ob tej
priložnosti vesel sodelovanja z nekdanjo vrhunsko plavalko
Alenko Kejžar. Kejžarjeva je zdaj zaposlena v podjetju Dan-
foss, zasebno pa skupaj z možem Fotiosom skrbi za svoja
malčka: petletno Magdalini in dve in pol letnega Mratina.
”Prosti čas preživim z njimi, poleti gremo radi na izlete.
Prekreativno joggam, plavam pa ne več; dogajanje na tem po-
dročju zdaj spremljam le še prek televizijskih ekranov. M. A.

Embalaža naša vsakdanja
Zavedamo se, da sistema gospodarjenja z
odpadki ni možno zgraditi naenkrat. Pred-
vsem s sodelovanjem s prebivalstvom bomo
dosegli cilj, da se odložijo čim manjše količi-
ne uporabnih odpadkov na odlagališče. Ver-
jamemo, da v skrbi za naše okolje lahko ra-
čunamo na vašo pomoč, kajti za to nismo
odgovorni le izvajalci storitve, ampak pred-
vsem tudi povzročitelji. 
Prav s tem namenom smo na Komunali Ra-
dovljica v letu 2011 pristopili k uvedbi loče-
nega zbiranja odpadne embalaže po načinu
od vrat do vrat. Ločeno zbiranje embalaže
od vrat do vrat predstavlja nadgradnjo siste-
ma zbiralnic s ciljem, da se odpadki dosled-
no in pravilno ločijo že na izvoru nastanka. Z
drugimi besedami - odpadke, kot je embala-
ža, ki volumsko gledano predstavlja približno

polovico vseh odpadkov, ki nastanejo v go-
spodinjstvih, lahko na ta način odložite
doma in vam jih ni več potrebno nositi do
zbiralnic ločenih frakcij. Embalaža se je tako
v letu 2011 zbirala s pomočjo individualnega
odvoza kot tudi z odvozom iz zbiralnic loče-
nih frakcij.
Odvoz zbrane embalaže smo prilagodili,
tako da odvoz poteka izmenično z zabojni-
kom za mešane odpadke (enkrat na teden
rumeni zabojnik, drugič zeleni zabojnik) in si-
cer ob istih dnevih v tednu. Ob doslednem
ločevanju odpadkov in seveda uporabi za-
bojnikov za embalažo na zbiralnicah ločenih
frakcij, ki se praznijo trikrat na teden, se je
močno povečala količina zbrane odpadne
embalaže, ki se je v preteklem obdobju v
večji meri še odložila na odlagališču. 

Uspeh ločevanja je seveda v veliki meri odvi-
sen od doslednosti povzročiteljev komunal-
nih odpadkov.
Lahko rečemo, da smo z doseženimi količi-
nami zadovoljni, posebno če pomislimo,
kakšen vpliv bi imele na okolje, če jih ne bi
primerno odstranili.
Svetujemo pa vam, da skušajmo prepreče-
vati nastajanje odpadkov. Pred nakupom
premislimo, čemu se lahko izognemo in
česa ne potrebujemo, izbirajmo okolju pri-
jazne izdelke, kupujmo izdelke v povratni
embalaži.
Urniki ter razpored odvoza v letu 2012
ostajajo enaki kot v letu 2011. V lihih ted-
nih se odvaža embalaža (zabojniki z ru-
menim pokrovom), v sodih tednih se od-
važajo mešani komunalni odpadki (zele-
ni zabojniki).
Spoštovane občanke in občani, hvaležni
smo vam za zaupanje, sodelovanje in po-

moč! S skupnimi močmi spreminjamo odnos
do okolja, saj nam je mar, da bodo tudi naši
otroci lahko svojim potomcem predali čim
manj obremenjeno okolje.

In ne nazadnje!
Česar danes ne bomo kupili, nam jutri

ne bo treba odložiti v zabojnike.

KOMUNALA RADOVLJICA, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27, 4240 RADOVLJICA

tel.: 04/537 01 11, fax: 04/537 01 12
www.komunala-radovljica.si
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Kjer je volja, je pot

Franc in Fikreta Gogala iz Dvorske vasi sta 
uspešna ekološka kmetovalca. Posebej poznana
sta po svojih marmeladah, ki dosegajo najboljše
ocene.

Marjana Ahačič 

Na nevzdržno stanje je to-
krat opozoril bralec Andraž
Hrastar. "V okolici šol in na
zelenicah stanovanjskih so-
sesk bi morali poskrbeti, da
kužki ne bi onečejali kjerko-
li in kakorkoli, po pločnikih,
po zelenicah, parkih in na
pasjih poteh, kot so ceste in
poti k Fuksovi brvi, proti
gozdni učni poti proti Šob-
cu. Na nekaterih krajih v Ra-
dovljici, na primer na Can-
karjevi ulici, sicer stojijo
koši za pasje iztrebke, a je
marsikateri v žalostnem sta-
nju, zarjavel in neugleden.
Pasja stranišča, kakršna
imajo ponekod v tujini, in
koši bi morali biti postavlje-
ni v vseh stanovanjskih so-
seskah z zelenimi površina-
mi kakor tudi na poljih in
travnikih okoli Radovljice,
kjer je velika frekvenca pas-
jih sprehajalcev. Zavedati se
moramo tudi, da so iztrebki
po travnikih v poletnem
času pred košnjo. Če zaidejo

v hrano živali (trava, seno),
so strupeni in škodljivi do-
mačim živalim in posredno
tudi ljudem samim," opozar-
ja Hrastar in dodaja, da so v
sosednji občini že postavili
koše za pasje iztrebke tudi
po poljih. "Ker imajo nad-
zor, se sprehajalci s svojimi
ljubljenci reda tudi držijo,"
še pravi Hrastar, ki predla-
ga, da se tudi v Radovljici
postavijo stranišča za pse ter
na vseh zelenicah okoli blo-
kov in bolj obiskanih spre-
hajalnih poteh tudi koši za
iztrebke.
Kot pojasnjujejo na občini
Radovljica, občinski odlok o
javnem redu in miru določa,
da mora skrbnik psa oziro-
ma druge domače živali po-
skrbeti za odstranjevanje ži-
valskih iztrebkov. "Ob spre-
hodih s psom oziroma dru-
go domačo živaljo mora
skrbnik živali s seboj imeti
ustrezno vrečko za začasno
shranjevanje iztrebkov, ki
jih nato odloži v za to name-
njene zabojnike oziroma

tam, kjer le teh ni, v zabojni-
ke za komunalne odpadke.
V ožjem območju mest in
vaških središč mora psa
skrbnik voditi na vrvici," je
še zapisano v odloku. Globa
za kršitev tega člena znaša
83,46 evra.
"Občinsko redarstvo v okvi-
ru svojih nalog in pristojno-
sti opravlja tudi nadzor nad
spoštovanjem tega odloka
oz. navedenega člena. Pri
svojih rednih obhodih poleg
ostalega nadzira tudi skrbni-
ke psov in drugih domačih
živali. V času vegetacije re-
darji nadzor še poostrijo s
pogostejšimi obhodi. V ve-
čini primerov ni zaznanih
kršitev tega odloka. V pri-
merih, ko pa lastnik oz.
skrbnik pri nadzoru nima
pri sebi vrečke za začasno
shranjevanje iztrebkov, jim
jih redarji sami posredujejo
(imajo jih pri sebi) in jih
opozarjajo na spoštovanje
odloka. Kot rečeno, v priso-
tnosti redarskega nadzora ni
zaznati kršitev (skrbniki od-

stranjujejo iztrebke in jih
odlagajo v zabojnike). Je pa
opaziti, da se kljub temu po-
javljajo kršitelji, ki tega ne
spoštujejo, kar je vidno pri
posameznih puščenih iz-
trebkih. Večjo ozaveščenost
lastnikov psov glede tega
problema pa je možno dose-
či tudi preko pozivov, objav-
ljenih v medijih," so o pro-
blematiki povedali na občin-
skem redarstvu, kjer še po-
jasnjujejo, da so koši za iz-
trebke nameščeni na ob-
močju Radovljice in Lesc. 
"Za njihovo namestitev skr-
bi občina, za njihovo vzdrže-
vanje in praznjenje pa Ko-
munala Radovljica. Koše s
pasjimi iztrebki želimo ure-
diti celovito v sklopu enovite
ulične ali parkovne opreme,
katerih prvi elementi so bili
zasnovani v lanskem letu.
Načrtujemo, da bodo letos
postavljeni prvi novi koši za
ta namen," je v imenu ob-
činske uprave pojasnila vod-
ja kabineta župana Manca
Šetina Miklič.

Okolje in naši pasji prijatelji
Številne občane motijo nemarni posamezniki, ki na sprehodih s svojimi štirinožnimi prijatelji ne
poskrbijo za pasje iztrebke.

Ivanka Korošec

Dvorska vas - Franc in Fi-
kreta Gogala sta uspešna
ekološka kmetovalca. Franc
je delal v Elanu, pred 18 leti
pa je vzel status kmeta in se
popolnoma posvetil svoji
kmetiji. Fikreta je iz Bosne,

vendar že 35 let živi na Go-
renjskem. Nekdaj je delala v
Verigi, ko pa je pred 17 leti
dobila knjižico, se je tudi
ona posvetila kmetijstvu. Od
same pridelave mleka se ne
da več živeti, zato sta poiska-
la dodatne dejavnosti. Njive
sta zasejala z grahom, belo
in bohinjsko koruzo, ječme-
nom, sojo, prosom, tritika-
lom in piro. Tako nudita
različne vrste moke brez
vsakršnih kemikalij. Prav-
kar pridobivata eko-certi-
fikat, ki zahteva kup papirja,
vendar se za njuno kmetova-
nje s tem ne bo nič spreme-
nilo, saj že zdaj kmetujeta
popolnoma naravno. 
Iz domačega sadja je pridna
gospodinja začela kuhati
marmelade. Predlani je kar
tako, brez posebnih pričako-
vanj, poslala prve vzorce na
ocenjevanje na Ptuj, kjer
vsako leto poteka razstava
dobrot slovenskih kmetij.
Za marmelado iz kutin, ja-
bolk in buč je dobila zlato
priznanje. Tudi lani se je
zgodba o uspehu ponovila:
za to marmelado je dobila
zlato, prav tako tudi za slivo-

vo, poleg tega pa še srebrno
za mešano marmelado. 
Oba se trudita po svojih naj-
boljših močeh. Zavedata se,
da ni vse v denarju. Vesela
sta, ko dobita pohvale in so
stranke zadovoljne. Svoje iz-
delke ponujata na tržnici v
Lescah in v kmetijski trgovi-

ni v Radovljici. Imata hčerko
Majo in sina Nejca, oba
srednješolca, ki rada popri-
meta za vsakršno delo in sta
jima v veliko podporo in
vzpodbudo. "Imam tudi zla-
to taščo, pravkar je dopolni-
la 80 let. Zaradi njene bolez-
ni ji veliko pomagam. Hva-
ležna sem ji, saj sem se od
nje ogromno naučila. Ko
sem se poročila, nisem ve-
dela o kmetijstvu praktično
nič. A človek se lahko nauči
vsega, če se le hoče. Na silo
pa ne gre nič," je prepričana
Fikreta in še doda: "Če delaš
z ljubeznijo, ti stvar gotovo
uspe!"
Rada hodi v hribe, predvsem
z radovljiškimi planinci.
"Na pohodih si zbistrim gla-
vo in pridem domov z novi-
mi idejami." Tako se je do-
mislila tudi peke mafinov iz
otrobov žita tritikale, ki so
postali prava uspešnica.
Kljub gospodarski krizi in
vpetosti v delo od jutra do
večera nikoli ne rečeta, da je
kakšen dan slab. "Ne, vsak
dan je dober." In današnji je
najboljši. Škoda, da se tega
ne zavedamo vsi. 

Dragi naročniki, kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril, med 
katerimi boste lahko izbrali, ko boste prišli k nam poravnat letno naročnino na Gorenjski glas.
Na sedežu Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika), vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku
pri nas, vam bomo postregli tudi z brezplačno kavico. Naročnina za 105 številk (ena več kot lani)
v letu 2012 znaša 157,50 evra. 

PRI PLAČILU LETNE NAROČNINE VAM PRIZNAMO 25-ODSTOTNI POPUST, ZATO ZA VAS

ZNAŠA LE 118,12 EVRA (PRIHRANITE KAR 39,38 EVRA).

Popust in darilo veljata samo za fizične osebe.

Majica
Gorenjski glas

Kapa
Gorenjski glas

Dežnik
Gorenjski glas

Knjiga
Po bučelah 
se vižejKnjiga

Jabolko 
na dan

Knjiga
Rožice za vse
letne čase

Knjiga
Šipkov cvet

Knjiga
Nabiramo
zdravilne 
rastline 2

Knjiga
Vino v starih
slovenskih
jedeh

Predlani sta poslala prve vzorce na ocenjevanje na
razstavo dobrot slovenskih kmetij na Ptuj. Za 
marmelado iz kutin, jabolk in buč sta dobila zlato
priznanje. Tudi lani se je zgodba o uspehu ponovila.

Fikreta in Franc Gogala na tržnici v Lescah
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24. januarja
PREDAVANJE ob 19.30: OLJKA IN OLJČNO OLJE V ŽIVLJENJU 
ISTRANOV, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

25. januarja
DELAVNICA ob 17.00: BACKE, BACKE KUCHEN, Jezikovni center Pipanka*

26. januarja 
DEMETER TRŽNICA od 16.00 do 18.00 v poslovni stavbi IBM,
Radovljica, Zavod Demeter

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: ŽELVICE, Knjižnica A. T. Linharta
Radovljica

VESELI KLUB ob 18.30 za otroke od 5. do 11. let, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

KONCERT ob 19.00: MARIACHI LA PALOMA DOBOVA, Baročna
dvorana, Radovljica, Chopinov zlati prstan*

27. januarja
KINO ob 18.00: VESELE NOGICE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: SLUŽKINJE, Linhartova dvorana Radovljica*

28. januarja
KINO ob 16.00: VESELE NOGICE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: SLUŽKINJE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.45: GOVORILNICA, Linhartova dvorana Radovljica*

GLASBENI VEČER ob 19.00: MARKO MANINI TRIO, Gostilna Pri
Jožovcu*

29. januarja
KINO ob 16.00: VESELE NOGICE 2, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 18.00: GOVORILNICA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: SLUŽKINJE, Linhartova dvorana Radovljica*

30. januarja
KONCERT ob 20.00: POT DO SRCA: Tajda Žnidaršič z gosti, za abon-
ma in izven, Linhartova dvorana Radovljica*

31. januarja
POGOVOR Z AVTORICO ob 19.30: TOKOVI SLOVENSKE DRA-
MATIKE, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KONCERT ob 18.30: MADŽARSKA GLASBA, 3. abonmajski koncert
Glasbene šole Radovljica, dvorana GŠ Radovljica

Občasne razstave

- IMPRESIJA OGNJA, Janez Mohorič - Mokrn'k, slikarska razstava, Ko-
vaški muzej, Kropa

- IGRIVA ARHITEKTURA 2009-2012, Arhitektura in otroci, pregledna
razstava delavnic za otroke, Galerija Šivčeva hiša

- FOTO EKSKURZIJA PLITVICE 2011, društvena fotografska razstava,
galerija Pasaža v Radovljiški graščini 

- NA BELI OSNOVI, razstava učencev 8. in 9. razredov OŠ F. S.
Finžgarja Lesce v Knjižnici Radovljica.

- ZIMA, razstava likovnih izdelkov učencev 4. razredov podaljšanega
bivanja OŠ F. S. Finžgarja Lesce v Knjižnici Lesce.

- ZIMA, ZIMA, BELA, razstava likovnih izdelkov učencev 3. B razreda
podružnične šole Begunje v Knjižnici Begunje.

- VESELIMO SE!, razstava likovnih izdelkov otrok iz vrtca Kropa v
Knjižnici Kropa.

- V SPOMIN ALEKSANDRINKAM, razstavni prostor v 1. nadstropju
Linhartove dvorane

13. januarja
RAZSTAVA ob 18.00: IGRIVA ARHITETKURA 2009-2012, ARHITEK-
TURA IN OTROCI, pregledna razstava delavnic, ki so potekale po
Sloveniji v Galeriji Šivčeva hiša, Muzeji Radovljiške občine in ZAPS

PLESNA PREDSTAVA ob 19.00: POZOR, HUD PLES - En-Knap, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

14. januarja 
IZLET ob 6.00: POHOD NA OSANKARICO, PD Radovljica*

ANGLEŠKI ZAJTRK ob 9.00, Jezikovni center Pipanka*

KINO ob 18.00: FOOTLOOSE, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.15: SNEG NA KILIMANDŽARU, Linhartova dvorana
Radovljica*

15. januarja 
KINO ob 18.00: SNEG NA KILIMANDŽARU, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: PARANORMALNO 3, Linhartova dvorana Radovljica*

17. januarja 
POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: AZERBAJDŽAN - EVROPA ALI
AZIJA, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

18. januarja
DELAVNICA ob 17.00: MAKE A MONSTER, Jezikovni center Pipanka*

PRAVLJIČNA URA ob 18.00: BABICA SNEŽA, Knjižnica A. T. Linharta
Radovljica.

19. januarja 
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

DEMETER TRŽNICA od 16.00 do 18.00 v poslovni stavbi IBM,
Radovljica, Zavod Demeter

LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: ŽIGA ŠPAGET, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

VESELI KLUB ob 18.30 za otroke od 5. do 11. let, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

20. januarja 
ZA MLADE ob 17.00: INSIDE OUT, srečanje za vse stare 12 do 15 let,
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KINO ob 18.00: SOMRAK SAGA: JUTRANJA ZARJA, 1. del, Linhartova
dvorana Radovljica*

KINO ob 20.15: NANGA PARBAT, Linhartova dvorana Radovljica*

21.-22. januarja
TEKMOVANJE od 9.00 do 17.00: 6. MEDNARODNO TEKMOVANJE
HARMONIKARJEV ZA NAGRADO AVSENIK, Glasbena šola Avsenik v
Gostilni Pri Jožovcu, Begunje

21. januarja 
KINO IN POGOVOR ob 18.00: NANAGA PARBAT in pogovor s člani zad-
nje slovenske odprave na Nanga Parbat, Linhartova dvorana Radovljica*

22. januarja
KINO ob 18.00: MORILSKA ELITA, Linhartova dvorana Radovljica*

KINO ob 20.00: NANGA PARBAT, Linhartova dvorana Radovljica*

23. januarja
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: PICASSO, za abonma in izven,
Linhartova dvorana Radovljica*

Januar 2012
- RUTH 246,8, fotografska razstava, razstavni prostor v pritličju Lin-
hartove dvorane

- LETALSTVO V MODELIH, v Radovljiški graščini na ogled po pred-
hodnem dogovoru v Muzejih radovljiške občine

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Radovljica

Glasbeno-literarni večer s Svetlano Makarovič
V petek, 27. januarja, bo v Baročni dvorani Radovljiške graš-
čine ob 19. uri spet nastopila Svetlana Makarovič. Umetni-
ca, ki je v Radovljici zadnjič gostovala v okviru Festivala Ra-
dovljica lansko poletje, se bo tokrat na literarno-glasbenem
večeru predstavila z baladnim ljubezenskim ciklusom Zeliš-
čarka. Spremljali jo bodo člani Nacionalnega ciganskega or-
kestra Santa.  M. A.

Radovljica

Ukrajinski umetnik v Gorenjski banki
Od 1. januarja do konca februarja v prostorih poslovalnice
Gorenjske banke v Radovljici svoja likovna dela razstavlja
ukrajinski umetnik Edward Belsky. Slikar, ki je bil rojen v
ukrajinski Colki, sicer prihaja iz Kijeva, sedaj pa živi v Ljubl-
jani, kjer tudi ustvarja. M. A.

Bled

Drevi odprtje razstave mandal
V knjižnici Blaža Kumerdeja na Bledu bodo danes ob 19.30
odprli razstavo z naslovom Čarni krog ljubezni, modrosti in
harmonije. Gre za razstavo mandal ljubiteljske slikarke
Stanislave Heberle. Umetnost slikanja mandal mi omogoča
vizualen pristop v skrivnost stvaritve, ki jo nosim v sebi,
pravi avtorica. Željo po ustvarjalnem izražanju je odkrila v
drugi polovici življenja in od takrat, pravi, v prostem času
ustvarja čarobne mandale. "Najprej sem nabirala izkušnje
in pogum, da sem kasneje svoje notranje bogastvo izrazila
navzven. Mandale sem risala za domače, potem pa začuti-
la, da jih moram pokazati širši javnosti." Motive išče povsod
v univerzumu. "V kristalih, kamnih, školjkah, rastlinah, na
okroglih barvastih oknih, na stropnih dekoracijah, vzorcih
preprog, čipk. Pri srcu so mi liki in simboli. Rišem iz
središčne točke v krogu. Potem mi roka skoraj sama od
sebe ustvarja dalje ..." M. A.

Več informacij o posameznih
prireditvah je na voljo na spletni
strani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku
pošljite po elektronski pošti na
kaja.beton@radolca.si. Organiza-
torji prireditev si pridržujejo pravi-
co do sprememe programa.

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18 / T: 04 586 2416

●  potrdila za vozniški izpit 
● zdravniška spričevala 
●  zdravljenje očesnih bolezni 
● predpisovanje očal 
● kontaktne leče
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www.optika-berce.si  

Radovljica

Jan Cvitkovič med dijaki
V ponedeljek, 16. januarja,
bo dijake Ekonomske gim-
nazije in srednje šole v Ra-
dovljici v okviru pouka kul-
ture obiskal znani slovenski
filmski režiser Jan Cvitko-
vič. Skupaj s sodelavcema
Mihom Černecem (produ-
cent) in Juretom Černecem
(snemalec) bo predstavili
svoje delo, izkušnje in
uspehe. M. A.
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Radovljica

Pravljica navdušila polno dvorano
Učenci sedmega, osmega in devetega razreda OŠ Antona
Janše Radovljica so na velikem odru Linhartove dvorane tik
pred prazniki imenitno uprizorili znano pravljico o Janku in
Metki. "V pripravo igre je bilo posebej v zadnjih dveh mese-
cih pred predstavo vloženo intenzivno delo in napor," je
povedala ravnateljica osnovne šole s prilagojenim pro-
gramom Jelena Horvat in poudarila, da je tak nastop za
otroke posebnega pomena, saj jim da priložnost, da vidijo,
da so pomembni, uspešni, glavni. "Premagali so strahove,
občutke odrinjenosti in doživeli enega najpomembnejših
dogodkov v otroštvu." V vseh pogledih odlična predstava je
delo učencev in učiteljev OŠ Antona Janše: režija in dra-
maturgija sta delo specialne pedagoginje Mojce Lavtar,
izvirno in privlačno sceno je pripravila likovna pedagoginja
Tadeja Peternel, obdelava zvoka je bila v rokah Jureta Val-
javca. Nastopili pa so: Tajda Ramič (Metka), Tilen Kardaše-
vič (Janko), Jan Novak (čarovnica), Dia Balić (mačeha),
Grega Tonejc (oče), Klemen Gaberšček (raca) in Jaka Kenda
(ptica). V predstavi so sodelovali še Miro Fekonja, ki je
poskrbel za luč, koordinatorka Nataša Dmitrovič in po-
močnik režije Ilijaz Ukaj. M. A.

Kaja Beton, 
Alenka Bole Vrabec

Na predvečer svetih treh
kraljev je tudi letos Javni
sklad za kulturne dejavno-
sti - območna izpostava Ra-
dovljica poskrbel za pevski
praznik ubranih domačih
in tujih koledniških pesmi.
Koledniki so začeli peti
pred cerkvijo sv. Petra in
ponesli pesem po vsem
Linhartovem trgu ter za-
ključili v preddverju grašči-
ne, kamor jih je pregnal
dež. Tradicionalno koledo-
vanje so obogatili Moški PZ
Kropa, Ženski PZ Almira
Mošnje, Moški PZ Triglav
Lesce, Mešani PZ Lipnica,
Moški PZ Podnart, Ženska
vokalna skupina Oreade,
Mešani PZ A. T. Linhart,
Veteranski mešani PZ Ra-
dovljica, Mešani PZ Ljub-
no, Mešana pevska skupina
F. Prešerna Žirovnica in
Kvintet Tivoli Lesce. Radov-
ljiški Linhartov oder pa je z
dobro interpretacijo in v ko-
stumih dopolnil lepo petje
še s pastirskimi in trikra-
ljevskimi kolednicami. 
Tako so se zaključile letoš-
nje božično-novoletne prire-
ditve, s katerim želi zavod
Turizem Radovljica v praz-
ničnem času oživiti staro
mestno jedro in dati doma-
činom možnost, da v prijet-
no okrašenem trgu nakupijo
darilca, se družijo in zabava-
jo. Sejem, ki se je začel 16.
decembra, je postregel z na-
stopom radovljiškega raper-
ja Alena, otroško delavnico,
bolšjakom, prikazom kova-

nja, obiskom Božička, kon-
certi v Radovljiški graščini
in ognjenim šovom skupine
Čupakabra. Tik pred prazni-
ki je bila v atriju graščine de-
lavnica za otroke, na Štefa-
novo pa so se otroci zabavali
v družbi čarovnika Tonija in
medveda Čalapinka. 
Vrhunec prireditev so bile
nedvomno žive jaslice. Prvič
na božični dan, 25. decem-
bra, in še 6. januarja, se je
staro mesto spremenilo v
Betlehem. Začetek jaslic, ki
so jih v Radovljici uspešno
organizirali že lani, je bil
pred gostilno Kunstelj. Ra-
dovljiške jaslice se od dru-
gih živih jaslic ločijo prav po
tem, da potekajo kot spre-
vod, ki se pomika s pevski-
mi, plesnimi in igralskimi
postanki proti trgu pred cer-

kvijo sv. Petra. Letos so jih
poleg pevskih zborov in
otroških folklornih skupin

popestrili še solisti in pritr-
kovalci.

Praznični Linhartov trg
Vse od sredine decembra so bile na Linhartovem trgu postavljene stojnice z izdelki obrtnikov, kmetov
in umetnikov. V prazničnih dneh so oživele jaslice, zaključilo jih je koledovanje.

Linhartov trg je bi na božični dan premajhen za vse, ki so si prišli pogledat žive jaslice.

Marjana Ahačič

Vseslovenski projekt Arhi-
tektura in otroci, ki ga vodi
Zbornica za arhitekturo in
prostor Slovenije, v Radov-
ljici teče pod okriljem Muze-
jev radovljiške občine. Na-
menjen je seznanjanju
otrok o prostoru in vlogi ar-
hitekture, izvaja pa se v obli-
ki kreativnih delavnic z raz-
ličnimi temami. Delavnice v
obliki zabavno izkustvenega
učenja ob praktičnem razvi-
janju ročnih in tehničnih
spretnosti v Radovljici vodi-
ta arhitekta Barbara Viki in
Igor Šubic. "Vsebinski ske-
let projekta ni vzgoja novih
arhitektov, temveč organizi-
rano postopno višanje zave-
danja o prostorski ter teh-
nični kulturi in višanje kul-
turne ravni v naši družbi na-
sploh. Projekt se je izkazal

za uspešnega, enajst delav-
nic je v povprečju obiskova-
lo 15 do 25 otrok, odzivi star-
šev in javnosti so več kot po-
zitivni," je zadovoljna Bar-
bara Viki Šubic, ki je prepri-
čana, da na ta način lahko
bistveno prispevajo k razvo-
ju posameznikov, ki bodo
nosilci lokalne in nacional-
ne družbe čez nekaj desetle-
tij, hkrati pa v istem smislu
pozitivno vplivajo tudi na
njihove starše kot nosilce
današnje družbe. "V nada-
ljevanju že vznikajo tudi ide-
je o razširitvi projekta še na
področje splošne tehnične
kulture v lokalnem prosto-
ru, kjer je tehnika in tehnič-
na kultura, sodeč tudi po
uspešni razstavi Letalstvo v
modelih, tako rekoč doma,"
še pravi Šubičeva. 
Organizatorji zdaj v sodelo-
vanju z Muzeji radovljiške

občine v Šivčevi hiši priprav-
ljajo razstavo o dosedanjih
delavnicah; odprli jo bodo da-
nes, 13. januarja, ob 18. uri,
kasneje pa se bo selila še v

druge slovenske kraje. Ob tej
priložnosti bo prvič predstav-
ljena tudi slovenska izdaja
priročnika za pedagoge in
starše Arhitekturni detektiv.

Razstava o igrivi arhitekturi

Danes zvečer bodo v Šivčevi hiši odprli razstavo, na kateri bodo predstavljene arhitekturne delavnice,
ki so med letoma 2009 in 2011 potekale po vsej Sloveniji. 

V eni od kreativnih delavnic o arhitekturi so si ogledali
tudi razstavo Letalstvo v modelih. 

Radovljiške jaslice se od drugih živih jaslic ločijo prav po
tem, da potekajo kot sprevod, ki se s postanki pomika 
proti trgu pred cerkvijo sv. Petra. / Foto: Miran Kambič

Odlična Tajda Ramič v vlogi odločne Metke, ki je sebe in
prestrašenega brata Janka (Tilen Kardaševič) rešila pred
hudobno čarovnico. 

Ekipa, ki je navdušila z Jankom in Metko: Mojca Lavtar,
Klemen Gaberšček, Grega Tonejc, Dia Balić, Tajda Ramič,
Tilen Kardaševič, Jaka Kenda in Jan Novak.
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